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1. Ogólna charakterystyka powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat Pilski 

 

Powiat pilski zlokalizowany jest w północnej części województwa wielkopolskiego.  

Pod względem administracyjnym dzieli się na dziewięć jednostek stopnia podstawowego,  

w tym jedna gmina miejska (miasto Piła), cztery gminy miejsko-wiejskie (Łobżenica, Ujście, 

Wyrzysk, Wysoka) oraz cztery gminy wiejskie (Białośliwie, Kaczory, Miasteczko Krajeńskie, 

Szydłowo). Sieć osadnicza na terenie powiatu pilskiego charakteryzuje się dużą liczbą małych 

miejscowości, aż 154 jednostki osadnicze. Jedynie miasto Piła można zaliczyć do większych 

jednostek (około 74 tys. mieszkańców).  

Powiat zajmuje obszar 1 268 km2, co stanowi 4,2% powierzchni województwa  

i klasyfikuje go na piątym miejscu wśród powiatów wielkopolskich. Liczba mieszkańców 

wynosi około 137 tys. co również plasuje powiat na piątym miejscu w województwie. 

Gęstość zaludnienia w osobach na 1 km2 wynosi 108. Najbardziej zaludnionym rejonem 

powiatu jest gmina Piła o gęstości zaludnienia wynoszącej 719, natomiast najmniej osób 

zamieszkuje gminę Szydłowo ze wskaźnikiem oscylującym na poziomie 34. Pozostałe gminy 

charakteryzują się zaludnieniem na poziomie od 46 do 88 osób przypadających na 1 km2 . 

Powiat pilski, poza miastem Piła, ma charakter typowo rolniczy. Użytki rolne 

przekraczają 778 km2 (77800 ha), przeważają grunty IV klasy. Dominują gospodarstwa 

indywidualne. Ważne miejsce w gospodarce powiatu zajmuje także leśnictwo. Pozyskiwana 

w miejscowych lasach tarcica stanowi ważny surowiec wykorzystywany w przemyśle 
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meblarskim i papierniczym, a runo leśne (jagody, grzyby) są przedmiotem eksportu.  

Natomiast samo miasto Piła stanowi wyraźne centrum przemysłowe powiatu i pełni wiele 

funkcji gospodarczych, społecznych, kulturalnych i usługowych, które nadają mu charakter  

i funkcję stolicy subregionu północnej Wielkopolski. 

Obszar pilski jest intensywnie rozwijającym się okręgiem. Wskazuje na to intensywna 

rozbudowa infrastruktury energetycznej, drogowej, kolejowej oraz wodociągowej. Inwestycje 

sektora prywatnego znacznie przyczyniły się do stworzenia nowych miejsc pracy co  

w przeciągu zaledwie 5 lat spowodowało spadek bezrobocia.  

Gmina Piła – na terenie gminy, a w szczególności w mieście Piła oraz na jego obrzeżach 

funkcjonuje duża liczba zakładów przemysłowych. Starania kolejnych włodarzy 

miejscowości o zewnętrznych inwestorów pozwoliły kilka lat temu utworzyć pilską strefę 

ekonomiczną, która bardzo intensywnie rozwija się tworząc nowe miejsca pracy. W grodzie 

Staszica zlokalizowane są dwa zakłady zwiększonego ryzyka.  

Gmina Kaczory – Holding w skład, którego wchodzą zakłady utylizacyjne oraz liczne 

zakłady przetwórstwa mięsnego i rolnego.  

Gmina Łobżenica - występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. Okręgowa 

Spółdzielnia Mleczarska, zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Ujście – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych w tym huta szkła, 

wytwórnia podkładów strunobetonowych a także zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Wysoka – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych branża 

meblarska i zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Wyrzysk – występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych tj. zakład 

produkcji karmy dla zwierząt i zakłady przetwórstwa drzewnego. 

Gmina Szydłowo - występowanie pojedynczych zakładów przemysłowych. 

 

Region bogaty jest w akweny i kompleksy leśne, które stanowią prawie 30% obszaru 

powiatu. Główne rzeki przepływające przez powiat to: Noteć, Gwda i Łobzonka. Największe 

jeziora znajdują się na terenie gminy Łobżenica. 
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2. Porównawcza statystyka zdarzeń. 

 

Interwencje na przestrzeni 5 lat 

 

Zegar pożarniczy - ROK 2021 

 

 

2.1 Statystyka zdarzeń w 2021 roku 

 

W 2021 roku, strażacy na terenie powiatu pilskiego, interweniowali 1934 razy  

(w porównaniu do 2020 r. – 1882 interwencji, daje to wzrost o 2,76 %). 

 

Z tej ogólnej liczby: 

•  446 interwencji spowodowanych było powstaniem pożaru - w 2020 r. było ich 472,  

co stanowi spadek tego typu zdarzeń o 5,51 %, 

•  1345 inte rwencji spowodowanych było tzw. miejscowymi zagrożeniami - w 2020 r. 

odnotowano 1233 tego typu zdarzeń, co oznacza wzrost o około 9,08 %, 
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•  143 alarmy fałszywe - w 2020 r. było ich 177, a to oznacza spadek liczby tego typu 

zdarzeń o 19,21 % 

 

Należy dodać, że 46 alarmów fałszywych pochodziło z instalacji wykrywania 

systemu monitoringu pożarowego obiektów, podłączonych do KP PSP w Pile. Za te 

wyjazdy firmy realizujące monitoring pożarowy zostają obciążone kosztami, a środki te 

trafiają do budżetu państwa. Ponadto, odnotowano 94 alarmy fałszywe sklasyfikowanych, 

jako „w dobrej wierze”. W tym przypadku, służby ratownicze alarmowane są  

o zagrożeniu, a po przyjeździe na miejsce zdarzenia, nie stwierdza się niebezpieczeństwa.  

W 2021 roku pilscy strażacy wyjeżdżali trzykrotnie do alarmu fałszywego 

zakwalifikowanemu, jako „złośliwy”. 
 

Ponadto w zakresie współpracy z powiatami sąsiednimi oraz działając w ramach 

struktur Centralnego Odwodu Operacyjnego, jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu 

pilskiego uczestniczyły w 37 zdarzeniach poza granicami naszego powiatu. Były to 

wyjazdy w zakresie działań specjalistycznych grup ratownictwa chemiczno-ekologicznego 

i ratownictwa wodno-nurkowego, ale również wyjazdy do wsparcia przy dużych 

zdarzeniach na terenie powiatów sąsiednich. W pilskiej komendzie funkcjonują  

2 specjalistyczne grupy ratownicze (Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-

Ekologicznego oraz Wodno-Nurkowego), które z racji poszerzonego obszaru swojego 

działania wyjeżdżają nawet do odległych miejsc naszego rejonu. Zdarzenia te nie zostały 

ujęte w ogólnej statystyce za 2021 rok.  

 

Reasumując, strażacy z terenu powiatu pilskiego brali udział w 1971 zdarzeniach. 

 

Dodatkowo pilscy strażacy należący do modułu GFFFV, w ramach Mechanizmu 

Ochrony Ludności Unii Europejskiej, uczestniczyli w gaszeniu wielkopowierzchniowych 

pożarów lasów na terenie Grecji. W działaniach tych udział wzięło 13 strażaków z Piły, 

podzielonych na dwie tury.  
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Rozkład ilości zdarzeń odnotowanych na terenie powiatu pilskiego, na przestrzeni lat 

2020 i 2021 przedstawia poniższy wykres. 
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 Kolejny wykres pokazuje ilość wyjazdów interwencyjnych sił i środków powiatowego 

systemu ratowniczo – gaśniczego w rozbiciu na Państwową Straż Pożarną i jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych, zarówno na obszarze powiatu pilskiego jak i poza nim.  

Do części akcji dysponowano jednocześnie siły i środki PSP i OSP, dlatego statystyka 

uwzględnia te działania po obu stronach. W zdarzeniach trudnych i złożonych, wymagających 

specjalistycznej wiedzy i umiejętności, a także odpowiedniego sprzętu, jednostki OSP są 

wspierane przez PSP. Są to zdarzenia, w których uczestniczy również specjalistyczna grupa 

ratownictwa chemiczno – ekologicznego lub wodno – nurkowego. Do poważniejszych 

zdarzeń kierowany jest przedstawiciel komendy, który nadzoruje prawidłowy przebieg akcji 

ratowniczej, a następnie sporządza z niej stosowną dokumentację.  
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W 2021 roku jednostki OSP uczestniczyły w 1093, czyli w około 56,3 % akcjach 

ratowniczo – gaśniczych, w tym aż 799 czyli ponad 73,1 % spośród nich obsłużyły 

samodzielnie. W trakcie 294 akcji, czyli ponad 15,1 % wszystkich zdarzeń doszło do 

bezpośredniej współpracy jednostek PSP i OSP. 

 Właściwe przygotowanie KSRG, przekłada się w sposób bezpośredni na czas podjęcia 

interwencji, czyli czas od przyjęcia informacji do chwili przyjazdu na miejsce zdarzenia  

i podjęcia bezpośrednich działań ratowniczych. Jest to najważniejszy parametr świadczący  

o dyspozycyjności i mobilności potencjału ratowniczego, a ponadto stanowi on wypadkową 

wielu starań organizacyjnych na przestrzeni ostatnich kilku lat, w kwestii optymalizacji 

systemu ratowniczego. Komenda Wojewódzka PSP w Poznaniu dokonała szczegółowej 

analizy uśrednionych czasu podjęcia interwencji w odniesieniu do zdarzeń z udziałem osób 

poszkodowanych.  

 

Średni czas dojazdu jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

pilskiego wyniósł 8 min. 10 sek. i jest to bardzo dobry wynik, który świadczy  

o skuteczności pilskich strażaków tak tych zawodowych jak i z jednostek 

ochotniczych straży pożarnych 

  

W 2021 r. spośród wszystkich 1934 akcji ratowniczych powstałych na terenie powiatu 

pilskiego, 859 czyli 44,4%, miało miejsce w granicach administracyjnych miasta Piła,  

a pozostałe 1075 zdarzeń na terenie pozostałych 8 gmin. Od kilku lat wskaźniki te są  

zbliżone do siebie, ale wraz z migracją dotychczasowych mieszkańców z Piły na teren gmin 

sąsiednich, spada procentowa ilość zdarzeń w największym mieście powiatu, a rośnie  

w gminach przylegających. Pozostałe gminy powiatu odnotowały następującą ilość 

interwencji: 

1. Gmina Szydłowo     210 -  zdarzeń 

2. Gmina Wyrzysk    206 -  zdarzeń 

3. Gmina Kaczory     159 -  zdarzeń 

4. Gmina Ujście      132 -  zdarzeń 

5. Gmina Łobżenica          120 -  zdarzeń 

6. Gmina Wysoka               106 -  zdarzeń 

7. Gmina Białośliwie      77 -  zdarzeń 

8. Gmina Miasteczko Kr.    65 -  zdarzeń  
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Poniższy wykres przedstawia ilość zdarzeń na terenie poszczególnych gmin  

w ujęciu procentowym. 

 

44,4%

10,9%
6,8%

8,2%

5,5%

4,0%

3,4%

10,7% 6,2%

Piła - 859

Szydłowo - 210

Ujście - 132

Kaczory - 159

Wysoka - 106

Białosliwie - 77

Miasteczko Kr. - 65

Wyrzysk - 206

Łobżenica - 120
 

 Umieszczony poniżej wykres pokazuje bardziej precyzyjnie, z podziałem na 

miejscowe zagrożenia oraz pożary, rozkład zdarzeń na terenie poszczególnych gmin powiatu 

pilskiego.  
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Zdarzenia w 2021 roku 

 

Procentowy udział zdarzeń według rodzajów w 2021 roku. 

23%

70%

7%

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe
 

2.2 Pożary w 2021 roku 

 

 Statystyka ilości pożarów, które miały miejsce na terenie powiatu pilskiego w roku 

2021 wskazuje na spadek tego typu zdarzeń, w stosunku do 2020 roku, o 26 czyli o 5,51 %. 

Większość, bo 95,3 % pożarów zostało sklasyfikowanych, jako małe. Świadczy to 

o utrzymującej się, wysokiej skuteczności działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu. Najwięcej pożarów odnotowano w następujących działach: 

 

1. Inne obiekty    - 145 

2. Obiekty mieszkalne   - 136 

3. Uprawy     - 96 

4. Środki transportu    - 35 

5. Lasy     - 17 

6. Obiekty magazynowe    - 7 

7. Obiekty produkcyjne   - 5 

8. Obiekty użyteczności publicznej  - 5 

 

 Zwróćmy uwagę na grupy obiektów mieszkalnych i uprawy. Są to grupy, w których 

pożarów jest najwięcej. Taka sytuacja w statystyce pożarowej utrzymuje się od kilku lat. 

Państwowa Straż Pożarna nie ma możliwości prowadzenia kontroli przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych w grupie „środki transportu”, a w obiektach mieszkalnych nadzór 

prewencyjny jest ograniczony do części ogólnodostępnej. Tak, więc chcąc wyeliminować lub 

chociaż zmniejszyć ilość tego typu zdarzeń, Komenda Powiatowa PSP w Pile prowadzi akcje 

edukacyjno-prewencyjne w mediach (artykuły prasowe, informacje na stronie internetowej),  

a także poprzez promowanie bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży. 
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Na wniosek zainteresowanych strażacy biorą również udział w szkoleniach i pogadankach  

nt. szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

 

Analiza ilości pożarów według wybranych działów za lata 2011-2021: 

 

Lata 
Obiekty 

mieszkalne 
Uprawy Środki transportu 

2011 81 41 22 

2012 99 44 25 

2013 94 47 16 

2014 100 101 25 

2015 118 113 25 

2016 140 108 37 

2017 139 57 35 

2018 134 72 22 

2019 126 62 36 

2020 139 76 38 

2021 136 96 35 

 

 Na przestrzeni lat 2011 – 2021 w obiektach mieszkalnych odnotowano 1306 pożarów.  

W dziale uprawy rolne zaistniało ich 817, a w środkach transportu 316. W analizowanych 

latach możemy zauważyć, iż ilość pożarów w dziale środki transportu w ostatnim roku 

nieznacznie wzrosła. Bardzo niebezpiecznym zjawiskiem są zdarzenie związane  

z pożarami samochodów spedycyjnych, które niejednokrotnie nie posiadają wiedzy, jaki 

ładunek oraz jakie materiały przewożą.  

Liczba pożarów odnotowanych w rolnictwie, która w latach 2011 – 2013 utrzymywała 

się na stałym, dość niskim poziomie, w latach 2014-2016 znacznie wzrosła. Było to związane 

z długimi okresami bez opadów atmosferycznych, które to spowodowały eskalacje 

interwencji związanych z pożarami zbóż na pniu oraz interwencji związanych z pracami 

rolniczymi wykonywanymi przy ich zbiorach. W roku 2021 ilość zdarzeń w rolnictwie 

wzrosła, na co wpływ miał długi okres bez opadów w porze żniw oraz wzrost liczby pożarów  

stert i stogów wskutek podpaleń.   

W obiektach mieszkalnych ilość zdarzeń na przestrzeni lat 2011-2021 sukcesywnie 

zwiększała się, choć ta tendencja od kilku lat pozostaje na stosunkowo jednakowym 

poziomie. Powodem dużej ilości pożarów w obiektach mieszkalnych jest fakt, iż wystrój, 

wyposażenie mieszkań oraz nagromadzenie w nich różnego rodzaju urządzeń elektrycznych, 

elektronicznych, grzewczych, znacznie zwiększa prawdopodobieństwo powstania zdarzenia 

niebezpiecznego, nie tylko pożaru. Odnotować należy również fakt, iż ilość urządzeń, nie 

tylko elektrycznych, jak również innego wyposażenia mieszkań, ciągle rośnie. Pogarsza się 

natomiast jego jakość, ponieważ producenci w pogoni za niższą ceną produktu, obniżają jego 

jakości.  
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Dużą ilość tego typu zdarzeń w obiektach mieszkalnych stanowią pożary kominów.  

W analizowanym okresie statystycznym strażacy interweniowali 74 razy, co stanowi aż  

54,4 % pożarów w grupie obiektów mieszkalnych. Głównymi przyczynami tego typu zdarzeń 

są: 

➢ brak dokonywania kontroli stanu technicznego przewodów kominowych, 

➢ brak regularnego czyszczenia przewodów kominowych, 

➢ spalanie niewłaściwych materiałów palnych tj. śmieci, plastiki, mokre drewno, odpady 

budowlane, 

➢ brak właściwej wentylacji w pomieszczeniu, 

➢ nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych tj. niezgodnie z instrukcją obsługi 

urządzenia, 

➢ zbyt niska temperatura spalania materiału palnego, 

➢ niewłaściwy dobór mocy pieca do ogrzewanego obiektu (duża moc pieca mała 

kubatura ogrzewanego budynku), 

➢ niewłaściwe wymiary przewodów kominowych. 

 

 Rozkład liczby pożarów w poszczególnych miesiącach 2021 roku (w porównaniu  

do roku 2020) przedstawia następny wykres: 
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Analiza powyższego wykresu wskazuje, że miesiącami najbardziej „palnymi”  

(z ilością zdarzeń ponad średnią miesięczną wynoszącą ponad 37) w roku 2021 były: marzec, 

kwiecień, lipiec, sierpień, grudzień (w 2020 były to: styczeń, marzec, kwiecień, maj, 

sierpień). Taki rozkład ilości pożarów wskazuje na sezonowość zagrożenia pożarowego, na 

coroczną, skorelowaną z warunkami meteorologicznymi, powtarzalność tego trendu.  

W pierwszych miesiącach roku jest to związane z pożarami kominów i pożarami traw. W obu 

przypadkach przyczyną zdarzeń jest bardziej lub mniej umyślne działanie człowieka. 

Analizując miesiące letnie, zwiększona ilość zdarzeń związana jest głównie z intensyfikacja 
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prac polowych w rolnictwie oraz okres urlopowy mieszkańców. 

 Lasy - zajmują 364,03 km2powierzchni powiatu, co stanowi aż 28,7 % powierzchni 

ogólnej. Kompleksy leśne administrowane są przez  nadleśnictwa: 

• Nadleśnictwo Kaczory  – powierzchnia ≈16 647 ha.  

• Nadleśnictwo Zdrojowa Góra – powierzchnia ≈ 10 765 ha,  

• Nadleśnictwo Złotów – powierzchnia ≈ 2 722 ha  

• Nadleśnictwo Sarbia – powierzchnia ≈ 2 580 ha  

• Nadleśnictwo Płytnica – powierzchnia ≈ 1 904 ha 

• Nadleśnictwo Tuczno – powierzchnia ≈1 010 ha  

• Nadleśnictwo Podanin – powierzchnia ≈ 69 ha 

• Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych – powierzchnia ≈ 0,29 ha 

 

Poniżej zaprezentowano statystykę ilości pożarów lasów za lata 2011 – 2021: 
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Na przestrzeni ostatnich 10 lat odnotowano łącznie 191 pożarów na obszarach leśnych.  

W większości były to pożary klasyfikowane jako małe, co świadczy o m.in. skutecznym 

systemie dozorowania obszarów leśnych przez administracje lasów państwowych oraz  

o skutecznym systemie reagowania na powstałe zagrożenie pożarowe (siły i środki lasów 

państwowych oraz sieć jednostek ochrony przeciwpożarowej). W minionym roku 

odnotowany został spadek zdarzeń obejmujących obszary leśne. Znaczący wpływ na 

przedmiotową sytuację miały warunki meteorologiczne, które charakteryzowały się większą 

ilością opadów atmosferycznych w stosunku do roku poprzedniego. Ponadto należy zwrócić 

uwagę na fakt, że większość pożarów w lasach była spowodowana przez działalność 

człowieka w tym podpalenia. 

 

Analizując przyczyny pożarów, bądź miejscowych zagrożeń mających miejsce na 

terenie powiatu pilskiego na przestrzeni 2020 roku, należy zwrócić uwagę na fakt, iż 
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przeważająca ilość zdarzeń, (których przypuszczalną przyczynę wstępnie ustalono) 

powstała w wyniku bezpośredniego (nieostrożność lub podpalenia) lub pośredniego 

(nieprawidłowa eksploatacja lub użytkowanie niesprawnych urządzeń) działania ludzi.  

Dane obrazujące strukturę przyczyn powstania pożarów przedstawia wykres. 
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 Na skutek podpaleń powstało 63 pożarów, w wyniku nieostrożności zarówno dzieci 

jak i osób dorosłych powstało 135 pożarów, a w wyniku użytkowania niesprawnych 

instalacji i urządzeń lub z powodu ich wad 140 pożarów. Zsumowanie tych liczb  

i porównanie ich do ogólnej ilości pożarów wskazuje, że 75,8 % pożarów, których przyczynę 

ustalono, powstaje w wyniku bezpośredniego lub pośredniego działania człowieka. 

 

 Poniżej zaprezentowano statystykę osób rannych i śmiertelnych w pożarach  

w latach 2011 – 2021: 

ROK Ofiary śmiertelne Ofiary śmiertelne dzieci Ranni Ranne dzieci 

2011 3 0 13 0 

2012 0 1 28 8 

2013 0 0 20 1 

2014 1 0 11 0 

2015 0 0 16 2 

2016 5 0 7 0 

2017 1 0 8 1 

2018 0 0 8 1 

2019 1 0 7 0 

2020 4 0 5 0 

2021 3 0 4 0 
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2.3 Miejscowe zagrożenia w roku 2021 w tym działania związane z COVID-19. 

 

W 2021 roku społeczeństwo na terenie nie tylko kraju, ale i również całego świata 

zmagało się z epidemią koronawirusa, wywołującego chorobę COVID-19. Z uwagi na fakt, iż 

choroba ta otrzymała status zakaźnej, podejmowano szeroko zakrojoną akcję związaną  

z przeciwdziałaniem skutków wywoływanych zakażeniem ww. wirusem. Sytuacja ta nie 

ominęła w żaden sposób funkcjonowania zarówno Państwowej, jak i Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Strażacy zostali bezpośrednio zaangażowani w walkę z COVID-19, a ich główne 

obszary działania polegały m. in. na : 

➢ Dekontaminacji miejsc, w których istniało zagrożenie zakażeniem,  

➢ Pomoc w dowozie i dotarciu do punktów szczepień,  

➢ Pomocy Zespołom Ratownictwa Medycznego,  

➢ Stworzenie polowych izb przyjęć przy szpitalach na terenie powiatu.  

 

Z uwagi na to, że epidemia była niespodziewana, a jej rozwój był gwałtowny, strażacy 

wyposażeni zostali w dodatkowy, niezbędny sprzęt, który umożliwił wykonywanie  

ww. zadań, ze szczególnym uwzględnieniem własnego bezpieczeństwa, m.in. taki jak: 

➢ Środki ochrony osobistej – maseczki, przyłbice, rękawice jednorazowe, 

➢ Opryskiwacze spalinowe, fumigatory zewnętrzne i wewnętrzne, ozonatory. 

 

Strażacy na terenie powiatu pilskiego uczestniczyli łącznie w 133 zdarzeniach 

związanych bezpośrednio z walką z epidemią COVID-19. 
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Jak pokazuje powyższy wykres, najwięcej zdarzeń polegało na pomocy w dowozie i dotarciu 

do punktów szczepień. W działaniach tych pomagali strażacy na terenie całego powiatu. Dużą 

ilość zdarzeń wygenerowała zastępcza - przyszpitalna tymczasowa izba przyjęć w postaci 
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namiotu pneumatycznego przy Szpitalu Specjalistycznym w Pile. Obsługą tych zdarzeń 

obarczona została Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP nr 1 , która monitorowała stan ogólny 

napełenienia namiotu powietrzem, stanowiącego śluzę dla osób, z podejrzeniem COVID-19.  

Ponadto, JRG PSP Nr 1 przy której funkcjonuje Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego „PIŁA-1” brała udział w fumigacji (dezynfekcji) pomieszczeń 

przeznaczonych na pobyt słuchaczy Szkoły Policji w Pile. 

Do innych działań, ale również związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 należy 

zaliczyć dystrybucję płynów do dezynfekcji i maseczek m.in. do placówek oświatowych. 

 

Miejscowe zagrożenia cd.  

Statystyka miejscowych zagrożeń, które wymagały podjęcia działań przez jednostki 

ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu pilskiego w roku 2021 wskazuje na wzrost - o 

9,08 % tego typu zdarzeń w stosunku do 2020 roku.  

 W grupie miejscowych zagrożeń najwięcej zdarzeń odnotowano w następujących 

działach: 

• Obiekty mieszkalne      - 466 

• Środki transportu     - 179 

• Obiekty użyteczności publicznej    - 112 

• Inne        - 499 

✓ Drogi i pobocza (ale bez zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów 

traw poboczy)      - 260 

✓ Obiekty przyrody      - 119 

✓ Inne nietypowe obiekty     - 56 

 

 Jak można zauważyć największa ilość zdarzeń została odnotowana w obiektach 

mieszkalnych. Powyższa tendencja utrzymuje się już od kilku lat i ma związek między 

innymi z interwencjami przy usuwaniu owadów błonkoskrzydłych. W minionym roku 

przyczyną 361 interwencji było nietypowe zachowanie zwierząt w tym owadów 

stwarzających zagrożenie. 

 Ilość interwencji dotyczących działań związanych z nietypowym zachowaniem się 

zwierząt, uległa znacznemu wzrostowi w porównaniu z ubiegłym rokiem gdzie liczba 

wyniosła 241 zdarzeń.  

Należy również zaznaczyć, że w roku 2021 jednostki ochrony przeciwpożarowej,  

w trakcie 273 zdarzeń prowadziły działania medyczne. 
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Strukturę przyczyn powstania miejscowych zagrożeń przedstawiono na poniższym wykresie: 
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Najczęstszymi przyczynami miejscowych zagrożeń były: 

 

1. Niezachowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym  - 12 %. 

2. Silne wiatry        - 21 %. 

3. Zwierzęta i owady       - 27 %. 

 

 

 Dane przedstawione na wykresie pozwalają sformułować wniosek, że na powstanie  

ponad połowy zdarzeń, spowodowanych m.in. niezachowaniem zasad bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym, czynnikami meteorologicznymi, nietypowym zachowaniem się zwierząt, 

Państwowa Straż Pożarna nie posiada żadnych lub posiada bardzo ograniczone możliwości 

oddziaływania. Nie ma możliwości zapobiegania ich powstaniu poprzez posiadane środki 

nadzoru prewencyjnego. Jedynym środkiem, z którego można skorzystać, aby próbować 

oddziaływać na społeczeństwo w celu ograniczenia liczby niektórych typów zdarzeń jest 

prowadzenie akcji profilaktycznych w mediach. 
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Na wykresie poniżej przedstawiono zestawienie ilości interwencji w ruchu drogowym 

(wypadki, kolizje, pożary i MZ związane z pojazdami oraz usuwanie cieczy 

ropopochodnych i innych z dróg) w latach 2012-2021: 
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Jak widać z zaprezentowanego wykresu ilość zdarzeń drogowych w 2021 wzrosła, na 

co miała wpływ duża ilość zdarzeń związanych z usuwaniem substancji ropopochodnych  

z dróg – łącznie 81 razy. 

 

Ofiary śmiertelne i ranne w miejscowych zagrożeniach w latach 2012-2021: 

ROK Ofiary śmiertelne 
Ofiary śmiertelne 

dzieci 
Ranni Ranne dzieci 

2012 15 1 279 32 

2013 15 0 284 32 

2014 19 1 224 20 

2015 17 0 232 26 

2016 20 0 281 24 

2017 30 0 238 23 

2018 25 0 210 11 

2019 23 0 177 12 

2020 33 0 132 8 

2021 37 1 137 21 
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Należy wspomnieć, że 24 razy strażacy wzywani byli do działań w tzw. izolowanych 

zdarzeniach ratownictwa medycznego. W takich zdarzeniach straż pożarna dysponowana 

jest na prośbę Państwowego Ratownictwa Medycznego, w przypadku np. gdy brak jest 

dostępnych zespołów karetek pogotowia lub ich czas przybycia na miejsce zdarzenia jest 

wydłużony. W trakcie tych działań odnotowano 7 ofiar śmiertelnych i 17 osób rannych. 

 

„Anomalie pogodowe” 

 Powyższą analizę należy uzupełnić o zagrożenia związane  z „siłami natury”.  

Mowa tutaj przede wszystkim o silnym wietrze, silnych opadach deszczu czy śniegu.  

Od kilku już lat obserwujemy przechodzące przez teren powiatu takie właśnie gwałtowne 

zjawiska atmosferycznych. Zdarzenia te powodują duże straty głównie w budynkach oraz 

zakłócają często dostawy energii elektrycznej i innych mediów a także unieruchamiają sieć 

telekomunikacyjną.  

 

„Anomalie pogodowe” analiza ilości zdarzeń za lata 2012 – 2021: 
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Poniżej zaprezentowano wykres liniowy obrazujący rozkład dynamiki powstawania 

wszystkich podstawowych typów zdarzeń, w zależności od miesiąca, a tym samym pory roku. 

 

Dynamika zdarzeń z podziałem na miesiące, w którym miały miejsce: 
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Zatrucia „czadem”  

 

 Każdego roku dochodzi do przypadków zatrucia tlenkiem węgla, zwanego czadem. 

Pragniemy dodać, że bardzo często zdarzenia związane z tlenkiem węgla nie mają związku  

z pożarem, a wynikają jedynie z niewłaściwej eksploatacji instalacji wentylacyjnych, 

spalinowych, dymowych i urządzeń grzewczych. Głównym źródłem zaczadzeń w budynkach 

mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych. Sytuacja taka może prowadzić do 

niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstawania zjawiska ciągu wstecznego, 

polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać się przewodem kominowym na zewnątrz, 

cofa się z powrotem do pomieszczenia. 
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Poniżej zaprezentowano statystykę rannych i śmiertelnych w wyniku zatrucia czadem  

w latach 2012-2021: 

 

Rok 
Ofiary 

śmiertelne 

Ofiary 

śmiertelne 

dzieci 

Ranni Ranne dzieci Ilość Zdarzeń 

2012 0 0 25 11 28 

2013 1 0 33 12 32 

2014 0 0 8 0 20 

2015 5 0 11 1 45 

2016 3 0 11 3 30 

2017 0 0 9 4 17 

2018 0 0 7 2 24 

2019 0 0 14 4 27 

2020 0 0 3 1 22 

2021 2 0 2 1 14 

 

 W 2021 roku odnotowano spadek ilości zdarzeń związanych z występowaniem 

tlenku węgla, ale pierwszy raz od 4 lat odnotowano ofiary śmiertelne w wyniku zatrucia 

tym gazem. 

I przypominamy jeszcze raz… W większości przypadków zatruć wina leży po stronie 

użytkownika urządzenia grzewczego, który bądź nie przeprowadził corocznego przeglądu 

urządzenia gazowego lub co gorsze, użytkował je w warunkach niepozwalających na jego 

sprawną pracę. Chodzi tu zwłaszcza o ograniczenie lub wyeliminowanie wentylacji 

grawitacyjnej w pomieszczeniach (poprzez zaklejenie lub przysłonięcie kratek 

wentylacyjnych). Warunki niepozwalające na sprawną pracę urządzenia grzewczego, 

zarówno gazowego, jak i na paliwo stałe, to również ograniczenie lub uniemożliwienie 

dopływu świeżego powietrza spoza budynku. Do skutecznego i bezpiecznego spalania każde 

urządzenie potrzebuje określonej ilości powietrza. I tak np. kocioł gazowy, dwufunkcyjny 

(CO i CWU) o mocy ok. 24 kW potrzebuje do prawidłowej pracy ok. 90 m3 powietrza na 

dobę. Nie zapewnienie wymaganej ilości powietrza powoduje powstanie procesów 

niepełnego spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, co w konsekwencji doprowadza 

do wytworzenia się dużych ilości tlenku węgla.  

 W każdym przypadku stwierdzenia, nawet minimalnych poziomów CO, strażacy 

instruują użytkownika urządzenia o zasadach jego bezpiecznego użytkowania, bądź  

w skrajnych przypadkach zakazują jego użytkowania. 
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Funkcjonariusze tutejszej komendy, korzystając z różnych form przekazu, informowali  

o zagrożeniach związanych z czadem, m.in.:  

➢ w ramach współpracy z innymi służbami przeprowadzono czynności kontrolno-

rozpoznawcze z Komendą Powiatową Policji w Pile, Powiatowym Inspektoratem 

Nadzoru Budowlanego w Pile, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Pile  

➢ publikowano artykuły prasowe w lokalnych mediach oraz porady na stronie 

internetowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, 

➢ prowadzono działania oraz rozmowy edukacyjne w przedszkolach, szkołach i innych 

instytucjach na temat zagrożeń jakie niesie ze sobą tlenek węgla, bezpiecznej 

eksploatacji urządzeń grzewczych i przewodów kominowych, bezpieczne 

użytkowanie materiałów pirotechnicznych (fajerwerków) oraz bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 
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3. Działalność kontrolno – rozpoznawcza. 

 

3.1 Działalność kontrolno-rozpoznawcza 

Plan pracy realizowany przez funkcjonariuszy sekcji kontrolno-rozpoznawczej  

w zakresie zadań kontrolno-rozpoznawczych na 2021 rok, został stworzony na podstawie:  

1) Wytycznych Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej: 

➢ egzekwowanie stopnia wykonania decyzji administracyjnych wydanych w trybie 

nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych, 

➢ egzekwowanie stopnia wykonania postanowień wydanych przez Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

➢ weryfikacja stanu ochrony przeciwpożarowej budynków i obiektów budowlanych 

użytkowanych, a także będących w zarządzie organów administracji 

samorządowej szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego oraz 

administracji rządowej, 

➢ czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach handlowych w szczególności 

przed okresem wzmożonego handlu, 

➢ czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach: zabytkowych w szczególności 

wykonanych z materiałów palnych, produkcyjno-magazynowych sprzed 1995 

roku, hotelarskich, wypoczynku dzieci i młodzieży, opieki społecznej i socjalnej,  

z garażami zamkniętymi oraz wysokościowych, 

➢ czynności kontrolno-rozpoznawcze kompleksów leśnych, 

➢ czynności kontrolno-rozpoznawcze obiektów związanych z gospodarka odpadami, 

➢ czynności kontrolno-rozpoznawcze dot. substancji zubożających warstwę 

ozonową oraz fluorowanych gazów wykorzystywanych w systemach 

przeciwpożarowych. 

 

2) Analizy zagrożeń dla powiatu pilskiego oraz wyników czynności kontrolno-

rozpoznawczych przeprowadzanych poszczególnych grupach obiektów: 

➢ obiekty użyteczności publicznej, 

➢ obiekty zamieszkania zbiorowego, 

➢ budynki mieszkalne wielorodzinne, 

➢ obiekty produkcyjno-magazynowe w tym zakłady zwiększonego ryzyka, 

➢ gospodarstwa rolne, 

➢ tereny i kompleksy leśne, 

➢ obiektów zabytkowych w szczególności wykonanych z materiałów palnych, 

➢ obiektów przeznaczonych do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

3) Konieczności sporządzenia planu kontroli na 2020 rok. 

4) Prowadzenia bieżących statystyk przedstawiających działania kontrolne oraz 

pokontrolne. 
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5) Przekazywania informacji do pionu operacyjnego oraz jednostki ratowniczo-gaśniczej 

z czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

6) Podnoszenie poziomu funkcjonowania monitoringu pożarowego w szczególności: 

➢ egzekucja obowiązku podłączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych systemu 

sygnalizacji pożaru z centrum odbiorczym alarmów pożarowych zlokalizowanym 

w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile,  

➢ w przypadku obiektów generujących dużą liczbę alarmów fałszywych 

podejmowanie stosownych działań kontrolno-rozpoznawczych oraz 

administracyjnych w celu egzekwowania prawidłowego funkcjonowania systemu 

sygnalizacji pożarowej, 

➢ bieżącej aktualizacji bazy danych dotyczących budynków i obiektów budowlanych 

wyposażonych w system sygnalizacji pożarowej. 

7) Konieczności wydania przez organ Państwowej Straży Pożarnej decyzji 

administracyjnych, postanowień, opinii oraz zaświadczeń w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej.  

8) Prowadzenie rejestru uzgodnień projektów budowlanych przez rzeczoznawców  

ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

9) Przekazywania doraźnych, tygodniowych, miesięcznych, kwartalnych oraz 

półrocznych sprawozdań do Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.  

10) Działalność edukacyjno-prewencyjna (prewencja społeczna) w zakresie szeroko 

rozumianej ochrony przeciwpożarowej. 

11) Bieżące doskonalenie zawodowe na podstawie materiałów przesłanych przez 

Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, Komendę Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej, platformy internetowej „INFORLEX”, a także artykułów w prasie 

branżowej np. przeglądzie pożarniczym. 
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3.2 Statystyka dotycząca czynności kontrolno-rozpoznawczych 

Statystyka przedstawiająca procentową ilość kontroli w poszczególnych grupach 

budynków, obiektów budowlanych i terenów: 

35,9

2,56

12,82

35,90

0,00

12,82

Obiekty użyteczności publicznej - 28 Obiekty zamieszkania zbiorowego - 2

Budynki mieszkalne wielorodzinne - 10 Obiekty produkcyjno magazynowe - 28

Gospodarstwa rolne - 0 Lasy - 10
 

Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości w kontrolowanych budynkach, obiektach 

budowlanych lub terenach stanowią: 

➢ niewykonywanie lub nieprzestrzeganie terminów wykonania kontroli stanu 

technicznego instalacji użytkowych w szczególności elektrycznej i odgromowej, 

gazowej oraz przewodów kominowych. 

➢ niewłaściwy stan dróg oraz wyjść ewakuacyjnych w szczególności drożności oraz 

składowania materiałów w tym materiałów palnych, 

➢ brak opracowania lub aktualizacji wymaganej dokumentacji w szczególności 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego lub dokumentu zabezpieczenia przed 

wybuchem, 

➢ niewłaściwy dobór lub całkowity brak podręcznego sprzętu gaśniczego  

w szczególności gaśnic przenośnych, 

➢ brak oznakowania miejsca usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz 

urządzeń przeciwpożarowych, 

➢ brak czynności serwisowych i konserwacyjnych podręcznego sprzętu gaśniczego,  

a także urządzeń przeciwpożarowych, 

➢ brak instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru wraz z wykazem 

telefonów alarmowych, 

➢ brak oznakowania znakami bezpieczeństwa, 

➢ nieprawidłowe przetwarzanie oraz magazynowanie materiałów w tym materiałów 

niebezpiecznych pożarowo, 

➢ brak szkoleń z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
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➢ brak zapewnienia lub dostępu do zewnętrznego zaopatrzenia w wodę, 

➢ brak drożności oraz oznakowania przebiegu dróg pożarowych, 

➢ generowanie alarmów fałszywych z monitorowanego systemu sygnalizacji pożarowej. 

Poniżej przedstawiono dokumentację zdjęciową wykonaną w trakcie 

przeprowadzonych czynności kontrolnych: 

 

➢ Prawidłowe wykonanie pasów przeciwpożarowych wzdłuż linii kolejowych: 

 

 
 

➢ Brak biernego zabezpieczenia przejść instalacyjnych w elementach oddzielenia 

przeciwpożarowego: 
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➢ Odłączenie czujki dymu od systemu sygnalizacji pożarowej: 

 
 

➢ Brak drożności dróg lub wyjść ewakuacyjnych: 

 

 
 

➢ Brak zapewnienia dostępu do urządzeń przeciwpożarowych: 
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➢ Składowanie materiałów palnych w kotłowniach: 

 
➢ Niesprawne urządzenia przeciwpożarowe np. przeciwpożarowy wyłącznik prądu: 

 
 

➢ Ocieplenie ściany oddzielenia przeciwpożarowego materiałem palnym – styropianem: 
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➢ Zawiadomienie o zakończeniem budowy przed wykonaniem wszystkich niezbędnych 

robót budowlanych: 

 

 

Ilość przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawcze w tym kontroli 

podstawowych i sprawdzających, odbiorowych oraz zakładów zwiększonego ryzyka: 

Średnia ilość wykrytych nieprawidłowości w trakcie pojedynczych czynności 

kontrolno-rozpoznawczych: 

 

Pojedyncze działania kontrolno-rozpoznawcze wykrywały średnio 4,95 nieprawidłowości  

w kontrolowanym budynku, obiekcie budowlanym lub terenie.  

W 2021 roku skontrolowano zostało 137 budynków, obiektów budowlanych  

i terenów. W 74 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości między innymi z zakresu 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych lub warunków techniczno-budowlanych. 

Przeprowadzono również 12 lustracji budynków, obiektów budowlanych lub terenów. 

 

 

Kontroli Odbiorów POŚ (ZZR) Razem 

43 35 1 79 

Łączna ilość działań 

kontrolnych 

Ilość wykrytych 

nieprawidłowości 

Średnia ilość wykrytych 

nieprawidłowości 

79 391 4,95 
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3.3 Działania nadzorcze, administracyjne oraz egzekucyjne 

Konsekwencją stwierdzenia naruszenia lub nieprzestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych, jest wszczęcie postępowania administracyjnego, a następnie 

postępowania egzekucyjnego. Wszczęcie procedury administracyjno-egzekucyjnej ma na celu 

wyegzekwowanie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych poprzez nakaz usunięcia 

wykazanych nieprawidłowości. Możliwości wyegzekwowania usunięcia uchybień oraz 

nieprawidłowości sprowadzają się do wystosowania przez organy administracyjny 

Państwowej Straży Pożarnej: 

➢ wystąpienia władczego, czyli: decyzji administracyjnej, upomnienia, decyzji 

administracyjnej o zakazie prowadzenia robót lub zakazie eksploatacji całości lub 

części obiektu, stanowiska wnoszącego sprzeciw w sprawie przekazania budynku, 

obiektu budowlanego lub terenu do użytkowania, 

➢ wystąpienia nie władczego: wniosku do sądu, policji lub prokuratury, wniosku  

o ograniczenie odszkodowania, wystąpienia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego, Państwowej Inspekcji Pracy, Państwowej Inspekcji Ochrony 

Środowiska, Urząd Dozoru Technicznego lub innego organu administracyjnego. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile, w celu wyegzekwowania 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w 2021 roku wydał:  

 

Decyzji i 

postanowień 
Opinii Stanowisk Zaświadczeń 

Rozpatrzonych 

skarg 

33 102 35 6 12 

 

Podsumowując działania pokontrolne sekcja kontrolno-rozpoznawcza przygotowała 

łącznie 164 pisma o charakterze nadzorczym i administracyjnym. 

Warto zaznaczyć, że przeprowadzono 41 analiz dokumentacji dot. planów 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie możliwości lokalizacji zakładów zwiększonego 

i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 
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4. Działalność kadrowo-organizacyjna 

 

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile limit etatowy w roku 

2021 wyniósł: 106 etatów funkcjonariuszy, 3 etaty korpusu służby cywilnej i 1 etat cywilny  

(stanowisko robotnicze i obsługi). 

 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono wykonanie zatrudnienia na dzień                         

31 grudnia 2021 r.: 

 

Stan na 31.12.2021 r. 

 

Funkcjonariusze 

Pracownicy 

cywilni 
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106 96 5 101 15 28 52 6 87 14 4 4 4 

 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. Komenda Powiatowa PSP w Pile zatrudniała:  

✓ 6 szeregowych - co stanowi  6 % zatrudnionych, 

✓ 52 podoficerów - co stanowi  51 % zatrudnionych, 

✓ 28 aspirantów  - co stanowi  28 % zatrudnionych, 

✓ 15 oficerów  - co stanowi  15 % zatrudnionych. 

 

W 2021 roku zostało utrzymane zatrudnienie na tym samym poziomie w stosunku do 2020 

roku. Różnice w zatrudnieniu w poszczególnych korpusach między 2020, a 2021 rokiem 

spowodowane były:  

➢ przyjęciem z przeniesienia 1 funkcjonariusz z innej komendy powiatowej, 

➢ przyjęciem 2 absolwentów ze Szkoły Aspirantów PSP, 

➢ przyjęciem 1 kandydata do służby z wolnego naboru, 

➢ przejściem funkcjonariusza do innej komendy powiatowej, 

➢ odejściem ze służby na zaopatrzenie emerytalne 3 funkcjonariuszy, 

➢ podniesieniem kwalifikacji zawodowych przez 2 funkcjonariuszy. 

  

W 2021 roku zostało utrzymane zatrudnienie w stosunku do 2020 roku. Zmiana 

nastąpiła w zatrudnieniu w poszczególnych korpusach. 

W korpusie oficerskim zostało utrzymane zatrudnienie na poziomie 15 oficerów.  

W korpusie aspiranckim nastąpił wzrost zatrudnienia o 1 aspiranta. 
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W korpusie podoficerskim nastąpił wzrost o 5 podoficerów.  Sytuacja związana jest  

z podniesieniem kwalifikacji przez 8 funkcjonariuszy w korpusie szeregowym, odejściem na 

zaopatrzenie emerytalne 2 funkcjonariuszy oraz zdobyciem kwalifikacji technika pożarnictwa 

przez 1 funkcjonariusza.  

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile w 2021 roku                        

w systemie codziennym pracowało 14 funkcjonariuszy, 3 pracowników korpusu służby 

cywilnej oraz 1 pracownik na stanowisku pomocniczym. W systemie zmianowym w tutejszej 

Komendzie pracowało 87 funkcjonariuszy. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Komenda Powiatowa PSP w Pile dysponuje 

następującą liczbą etatów funkcjonariuszy:  

• 30 oficerskich  

• 29 aspiranckich  

• 47 podoficerskich  

 

Rotacja kadry w 2021 roku: 

Zwolniono ze służby 

(zaopatrzenie emerytalne) 

Przeniesiono Razem 

3 1 4 

 

Przyjęto do służby Absolwenci Z przeniesienia Razem 

1 2 1 4 

 

 

Zatrudnienie wg stażu służby na dzień 31.12.2021 roku: 

19

23%25%

20%

7%
5%

1%

 
 Nadal najliczniejszą grupę, bo 42%,  stanowią strażacy pełniący służbę ze stażem             

do 10 lat służby.  Najmniejszą grupę, bo zaledwie 1%, stanowią strażacy pełniący służbę 

najdłużej, w przedziale 31-35 lat służby. Istotne jest również to, że aż 67% zatrudnionych 
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stanowią strażacy, którzy nie przekroczyli stażu 15 lat służby. Jest to w dalszym ciągu 

efekt „odmłodzenia” kadry w poprzednich latach. 

 

Zatrudnienie wg wieku na dzień 31.12.2021  

 

 
Najmłodsza grupa strażaków w przedziale wiekowym 18-25 lat, stanowi 10 % 

zatrudnionych, a najstarsza grupa, powyżej 45 lat, stanowi 11 %. Najliczniejszą grupę 

stanowią strażacy w  przedziale wiekowym 36-45 lat – 42 %.  

 

Podsumowując: Podkreślić należy, że aż 89 % wszystkich zatrudnionych stanowi grupa 

strażaków w wieku do 45 lat. 

 

W związku z modyfikacjami systemu szkoleń w Państwowej Straży Pożarnej                      

na przestrzeni lat, zdobywanie kwalifikacji w poszczególnych korpusach odbywało się                                  

w różnych formach szkoleń. Powyższe zestawienie przedstawia analizę posiadanych 

kwalifikacji pożarniczych przez strażaków Komendy na dzień 31.12.2021 r. 

 Kwalifikacje oficerskie uzyskane w Szkole Głównej Służby Pożarniczej posiada 

łącznie 15 strażaków. 

Kwalifikacje aspiranckie łącznie posiada 28 strażaków. Są to kwalifikacje wymagane 

do wykonywania zawodu technika pożarnictwa. 

Najliczniejszą grupę stanowią strażacy z pełnymi kwalifikacjami do wykonywania 

zawodu strażaka – łącznie 58 funkcjonariuszy.  
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Niezwykle istotnym elementem w funkcjonowaniu Państwowej Straży Pożarnej jest 

kształcenie zawodowe poprzez podnoszenie kwalifikacji przez funkcjonariuszy w celu 

dostosowania kompetencji do wykonywania różnych zadań służbowych. 

 W 2021 r. kwalifikacje zawodowe podnosiło łącznie 14 strażaków w szkołach 

pożarniczych, ośrodkach szkolenia Państwowej Straży Pożarnej oraz na uczelniach 

cywilnych: 

 

Lp. Rodzaj podnoszonych kwalifikacji Ilość osób 

1. 
Studia podyplomowe w SGSP dla aspirantów z wyższym 

wykształceniem – SPK  (przeszkolenie zawodowe) 
2 

2. 
Szkoła Główna Służby Pożarniczej – studia magisterskie   

(II stopnia) 
2 

3. 
Szkoła Główna Służby Pożarniczej – studia inżynierskie  

(I stopnia) 
4 

4. 
Szkoła Aspirantów PSP – Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy 

(KKZ) w zawodzie technik pożarnictwa 
5 

5. Szkolenie podstawowe w zawodzie strażak 1 

 

W 2021 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pile realizowała 

przede wszystkim zadania podstawowe, określone w  ustawie z dnia 24 sierpnia 1991r.                              

o Państwowej Straży Pożarnej.  

Podstawowym dokumentem, określającym szczegółową organizację Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, a w szczególności strukturę organizacyjną, 

zadania poszczególnych komórek organizacyjnych oraz liczbę i rodzaj stanowisk służbowych 

w komórkach organizacyjnych – jest Regulamin Organizacyjny Komendy Powiatowej PSP      

w Pile zatwierdzony przez Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej w dniu 14 października 2020r. Zarządzeniem Nr 42 / 2020. 

 

Informacje kadrowe – awanse, odznaczenia, wyróżnienia. 

 

W 2021 roku, w oparciu o złożone wnioski o nadanie wyższych stopni służbowych,              

34 strażaków zostało wyróżnionych awansami w stopniach: 

• w korpusie oficerów  - 7 funkcjonariuszy, 

• w korpusie aspirantów - 8 funkcjonariuszy, 

• w korpusie podoficerów - 18 funkcjonariuszy, 

• w korpusie szeregowym  - 1 funkcjonariusz. 

 

Za szczególne zaangażowanie w służbie oraz wzorową realizację zadań służbowych,                             

9 funkcjonariuszy zostało odznaczonych odznaką „Zasłużony dla Ochrony 

Przeciwpożarowej”, a 2 funkcjonariuszy otrzymało dyplom Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej. 
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W trakcie całego roku, Komendant Powiatowy PSP w Pile przenosił strażaków na wyższe 

stanowiska służbowe. Łącznie, w 2021 roku awansowano 26 funkcjonariuszy. Awanse 

związane były z przeszeregowaniem na stanowiskach etatowych oraz z podniesieniem 

kwalifikacji zawodowych.  
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5. Działalność operacyjna i szkoleniowa. 

 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pile, funkcjonujące w ramach 

tzw.  Stanowiska do Analizowania i Prognozowania Zagrożeń realizuje zadania: 

▪ przyjmowanie, kwalifikowanie oraz w razie potrzeby przekazywanie zgłoszeń 

alarmowych, 

▪ dysponowanie zasobów ratowniczych do działań ratowniczych, 

▪ wspomaganie i koordynacja działań ratowniczych, 

▪ bieżące analizowanie: 

− informacji o zagrożeniach z systemów monitoringu podmiotów KSRG, 

− gotowości operacyjnej, 

− czasu interwencji, w tym czasu dysponowania, przybycia, prowadzenia  

i zakończenia działań ratowniczych, 

− przebiegu działań ratowniczych, 

− rezerw materiałowych i sprzętowych podmiotów KSRG. 

 

W Stanowisku do Analizowania i Prognozowania Zagrożeń przy Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, oprócz Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego zlokalizowany jest również Punkt Alarmowo – Dyspozycyjny Lasów 

Państwowych.  

 

5.1 Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy Powiatu Pilskiego. 

Powiat pilski chroniony jest przez jednostki ochrony przeciwpożarowej, zarówno PSP 

jak i OSP. Potencjał KSRG powiatu ulega ciągłym zmianom i przekształceniom. Związane 

jest to ze zmianą kategorii niektórych jednostek, zaprzestawaniem lub rozpoczynaniem przez 

nie działalności operacyjnej, kasowaniem lub nabywaniem pojazdów ratowniczo – 

gaśniczych itp.  

Bilans potencjału (czyli jednostek, które mogą brać bezpośredni udział  

w działaniach ratowniczych) na dzień 31 grudnia 2021 r. przedstawia się następująco : 

  

➢ 2 Jednostki Ratowniczo – Gaśnicze PSP: 

Pojazdy gaśnicze: 6 (GLBARt; 2 x GBARt, GCBA, GCBARt, GBA „leśny”); 

Pojazdy specjalne: 14 (SCRt; SRchem; SLRRchem; SLRw; 2 x SLRR; SH-32;  

SD-37;  2 x SLOp; Mikrobus; 3 x SLKw). 

 

➢ 11 jednostek OSP w KSRG: 

Pojazdy gaśnicze średnie: 14 

Pojazdy gaśnicze ciężkie: 8 

Pojazdy specjalne: 9 (SH-18, SH- 21, SD- 30, 6 x SLRt) 

 

➢ 20 jednostek OSP poza KSRG: 

Pojazdy gaśnicze lekkie: 7 

Pojazdy gaśnicze średnie: 9 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2021 

 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  37 

 

Pojazdy gaśnicze ciężkie: 2 

Pojazdy specjalne: 5 (SLRw; SKw; SLKw, SLOp) 

Inne: 4 (przyczepa gaśnicza) 

 

Mapa powiatu z zaznaczonymi JRG, OSP w KSRG i poza KSRG 

 

 
 

 

Działalność Jednostek Ratowniczo – Gaśniczych PSP w Pile 

 

W 2021 roku Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze PSP w Pile wyjeżdżały do 1134 akcji 

ratowniczych, spośród wszystkich 1934 zdarzeń, co stanowi 58,6 % ( w 2020 r. było to  

67,6 %). W dużej części były to zdarzenia umiejscowione w granicach administracyjnych 

miasta Piła.  

Ratownicy PSP w Pile uczestniczyli w 342 akcjach gaśniczych. Podobnie jak w latach 

poprzednich, były to akcje o różnym stopniu trudności i o różnej wielkości. Wśród małych  

i nieskomplikowanych w obsłudze, zdarzyła się grupa pożarów, która spowodowała znaczne 

straty materialne oraz wymagała ogromnego wysiłku organizacyjnego w celu ich 

opanowania. Strażacy uczestniczą w akcjach gaśniczych obiektów mieszkalnych, 

magazynowych, produkcyjnych, użyteczności publicznej, gospodarskich, lasów i upraw, ale 

także pożarów pojedynczych drzew, śmietników czy pojazdów samochodowych.  

 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2021 

 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  38 

 

W 2021 roku strażacy z JRG PSP w Pile brali udział w 688 akcjach, nazywanych  

w nomenklaturze pożarniczej „miejscowymi zdarzeniami”. W skład tej kategorii wchodzą 

wszystkie zdarzenia, które nie są pożarami. Obejmuje ona takie sytuacje, jak: wypadki  

w komunikacji drogowej, działania na akwenach wodnych, akcje dotyczące różnych 

zachowań zwierząt w tym głównie owadów agresywnych, udzielanie pomocy medycznej, 

zabezpieczanie imprez masowych, usuwanie skutków anomalii pogodowych, zdarzenia  

z tlenkiem węgla oraz o charakterze chemicznym lub ekologicznym itp. Ponadto pilscy 

ratownicy wyjechali do 104 alarmów fałszywych. 

 

Przykładowe działania ratownicze pilskich strażaków. 

 

24 stycznia 2021 r.  Białośliwie – Akcja w studni 

 

W dniu 24 stycznia 2021 r. do SKKP Piła wpłynęło zgłoszenie o psie, który wpadł do studni 

w miejscowości Białośliwie. Na miejsce zadysponowane zostały zastępy z OSP Białośliwie 

oraz JRG nr 2 w Pile.  

Strażacy przy użyciu trójnogu ratowniczego oraz sprzętu wysokościowego opuścili ratownika 

na dno 8-metrowej studni celem podjęcia zwierzęcia. Następnie przy pomocy układu 

ratowniczego 4:1 wyciągnęli ratownika wraz z psem na powierzchnię. Mokre i przemarznięte 

zwierzę przekazano właścicielom. Akcja przebiegła szybko i sprawnie dzięki wiedzy  

i umiejętnościom ratowników wykorzystujących techniki ratownictwa wysokościowego. 

  
 

13 maja 2021 r. Piła, ul. Lelewela – Śmierć w pożarze altany działkowej 

 

W dniu 13 maja 2021 roku o godz. 140 w nocy strażacy z obu Jednostek Ratowniczo-

Gaśniczych Komendy Powiatowej PSP w Pile zostali zadysponowani do pożaru w Pile przy 

ul. Lelewela. Po przybyciu na miejsce zdarzenia, stwierdzono że pali się altana działkowa, 

która w całości jest objęta pożarem. Działania zastępów straży pożarnej polegały na podaniu 

w natarciu jednego prądu wody na palący się obiekt oraz w jednego prądu wody w obronie 
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sąsiednich budynków. W trakcie przeszukania miejsca pożaru ujawniono zwłoki mężczyzny. 

Działania ratownicze trwały ponad 3 godziny. 

 
 

3 czerwca 2021 r. Piła, ROD Kalinka – Dwie ofiary pożaru 

 

W czwartek 3-go czerwca 2021 roku, kilka minut po godzinie 22 straż pożarna w Pile 

otrzymała zgłoszenie o pożarze altany na terenie ogrodów działkowych „Kalinka” koło Piły. 

Po dotarciu na miejsce pierwszych wozów gaśniczych zastano budynek w całości objęty 

pożarem. Wysokie płomienie oraz duże oddziaływanie cieplne stanowiły zagrożenie dla 

sąsiednich budynków, dlatego strażacy oprócz gaszenia pożaru podali również prądy wody  

w obronie innych obiektów.  

W wyniku pożaru budynek spłonął całkowicie i uległ zawaleniu. Po opanowaniu ognia, 

wewnątrz altany strażacy odnaleźli ciała dwóch osób. 

W działaniach, które trwały blisko 5 godzin uczestniczyło 23 strażaków z obu jednostek 

ratowniczo-gaśniczych PSP w Pile oraz jednostka OSP Szydłowo.  

   
 

20 czerwca 2021 r. Leśnictwo Podlasie – Pożar przy jeziorze Okoniowym 

 

60 strażaków, leśnicy i samoloty gaśnicze przez 6 godzin walczyło z pożarem lasu, który 

wybuchł w niedzielę, 20 czerwca 2021 roku w okolicy jeziora Okoniowego koło Piły. 
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Informacja o pożarze do pilskich strażaków wpłynęła kilka minut przed godziną 11. Na 

miejsce zdarzenia zadysponowano sześć wozów gaśniczych, ale już po dotarciu na miejsce 

pożaru okazało się, że te siły będą niewystarczające. W akcji gaśniczej uczestniczyło łącznie 

12 zastępów straży. Działania strażaków na ziemi wsparły 3 samoloty gaśnicze, które na teren 

objęty pożarem zrzucały wodę. Spłonęło około 1,5 hektara poszycia leśnego. Jako 

prawdopodobną przyczynę pożaru uznano zaprószenie ognia.  

  
 

5 sierpnia 2021 r. Zawada – pożar na polu 

 

W czwartek 5-go sierpnia 2021 roku pełniący dyżur w punkcie alarmowo-dyspozycyjnym 

Lasów Państwowych w Pile, kilka minut po godzinie 14 zauważył dym unoszący się nad 

polami między miejscowościami Stara Łubianka i Zawada.  

Do pożaru zadysponowano 6 wozów gaśniczych z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP nr 1 

w Pile oraz z najbliższych jednostek OSP. 

Pierwsi strażacy, po dotarciu na miejsce potwierdzili pożar ścierniska, który wraz  

z podmuchami wiatru rozprzestrzeniał się, obejmując również przyległe pole pszenicy. Ze 

względu na trudne warunki zaopatrzenia wodnego w najbliższej okolicy, do zdarzenia 

wezwano kolejne siły i środki, w tym pluton gaśniczy z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego 

oraz samochód cysternę z JRG w Wałczu. 

Dzięki sprawnej akcji strażaków oraz rolników, którzy przy pomocy maszyn rolniczych 

ograniczali rozwój pożaru, ogień po kilkudziesięciu minutach udało się opanować. Pożar 

strawił powierzchnię 8 hektarów, w działaniach udział wzięło 16 zastępów straży pożarnych.  
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1 grudnia 2021 r. DW nr 180 – Śmiertelny wypadek pod Piłą 

 

W środę 1-go grudnia, kilka minut przed godziną 13 straż pożarna w Pile otrzymała 

zgłoszenie o wypadku drogowym na drodze wojewódzkiej nr 180, w okolicy szpitala 

specjalistycznego. 

Po przybyciu na miejsce strażacy zastali rozbity samochód osobowy, którym podróżowały 

trzy osoby. Pierwsze działania polegały na jednoczesnym udzielaniu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy poszkodowanym, a także wykonywaniu dostępu przy użyciu narzędzi 

hydraulicznych. Dwóch nastolatków, po zaopatrzeniu przekazano przybyłym na miejsce 

zespołom karetek pogotowia. W wyniku zdarzenia, na miejscu zginął kierujący pojazdem. 

 

 
 

Wybrane działania szkoleniowe. 

 

4 luty 2021 r. Piła – zapoznanie pilskich strażaków z instalacjami fotowoltaicznymi 

 

W dniach od 04 do 10 lutego 2021 roku, podczas rozpoznania operacyjnego jednego  

z obiektów na terenie miasta Piły, funkcjonariusze z JRG PSP Nr 1 i Nr 2 w Pile mieli okazję 

odbyć przeszkolenie na temat znajdującej się na dachu instalacji paneli fotowoltaicznych. 

Dzięki uprzejmości pracowników firmy QXM Sp. z o.o., funkcjonariusze mieli okazję 

poszerzyć swoją wiedzę na temat zasad działania fotowoltaiki oraz zagrożeń z którymi mogą 

się zmierzyć podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Instalacja fotowoltaiczna, 

na której przeprowadzono rozpoznanie posiada moc 50 kW. W trakcie rozpoznania 

omówiono zasady funkcjonowania paneli fotowoltaicznych oraz niezbędne czynności, które 

należy wykonać, aby ustrzec się porażenia prądem elektrycznym. Pamiętajmy, że 

bezpieczeństwo ratowników jest zawsze priorytetem. W związku z tym niezmiernie istotnym 

elementem jest poszerzanie wiedzy, aby móc poprawnie i skutecznie przewidzieć możliwe 

zagrożenia. 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2021 

 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  42 

 

  
 

24 czerwca 2021 r. Nadleśnictwo Zdrojowa Góra – Wspólne ćwiczenia w lasach 

 

W ostatnich dniach czerwca 2021 roku trzy zmiany służbowe z Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej PSP Nr 1 w Pile przeprowadziły rozpoznanie operacyjne na zrębie w Nadleśnictwa 

Zdrojowa Góra. Podczas ćwiczeń strażacy mieli okazję zapoznać się z ustalaniem lokalizacji 

oddziałów leśnych oraz dojazdami przeciwpożarowym na terenie nadleśnictwa.  

Głównym celem ćwiczeń było utrwalenie wiadomości dotyczących pracy strażaków  

z pilarkami do cięcia drewna oraz ich praktyczne zastosowanie.  

Pierwsza część ćwiczeń polegała na omówieniu zasad bezpieczeństwa i higieny pracy 

podczas działań z pilarką. Następnie przedstawiciele Lasów Państwowych przedstawili 

techniki spuszczania pojedynczych drzew. W wyznaczonym zrębie, strażacy pod nadzorem 

instruktora ćwiczyli zastosowania w/w technik w praktyce. 

Nadmienić trzeba, że strażacy w ostatnich latach bardzo często uczestniczą w zdarzeniach 

ratowniczo-gaśniczych m.in. zdarzenia związane z wiatrołomami oraz pożarami lasów, gdzie 

techniki operowania piłą spalinową są nieodzownym elementem służby strażaka.  

Dodatkowo w ostatnim dniu zajęć, do wspólnych ćwiczeń leśników i strażaków dołączyli 

przedstawiciele Katedry Ratownictwa Medycznego Państwowej Uczelni Stanisława Staszica 

w Pile, którzy przeprowadzili pozorowaną akcję ratowniczą i szczegółowo omówili zasady 

udzielania pierwszej pomocy. 

 

  
 

 

 



Informacja z działalności Komendy Powiatowej PSP w Pile za rok 2021 

 

Komenda Powiatowa PSP w Pile  43 

 

28 czerwca 2021 r. Piła – Szkolenie z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych 

 

W ostatnich dniach czerwca 2021 r. przeprowadzono na terenie JRG Nr 2 PSP w Pile 

szkolenie dotyczące tematyki prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych podczas pożarów 

wewnętrznych. 

Ćwiczenia podzielone zostały na część teoretyczną oraz praktyczną. 

W części teoretycznej omówiono rozpoznanie pożaru w oparciu o metodę BE-SAHF oraz 

zaznajomiono słuchaczy przy pomocy materiałów filmowych ze zjawiskami fizyko-

chemicznymi, występującymi podczas pożarów wewnętrznych. Omówiono również 

profilaktykę antynowotworową w straży pożarnej. 

W części praktycznej przećwiczono procedurę otwierania drzwi, techniki operowania prądami 

gaśniczymi oraz przeszukiwanie pomieszczeń w warunkach dużego zadymienia, przy pomocy 

autorolki. Ćwiczenia odbywały się na terenach zielonych JRG oraz w pomieszczeniach 

komory dymowej. 

  
 

8 października 2021 r. Szydłowo – Manewry medyczne strażaków PSP i OSP 

 

08 października 2021 roku, w godzinach 18:00-23:00, na terenie gminy Szydłowo, odbyły się 

Powiatowe Manewry Ratownictwa Medycznego skierowane do strażaków Państwowej  

i Ochotniczej Straży Pożarnej. W przedsięwzięciu wzięła udział rekordowa ilość zespołów, 

która wyniosła aż 17 drużyn. Tegorocznym gospodarzem Manewrów, była jednostka 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Szydłowie, przy współudziale Starostwa Powiatowego w Pile 

oraz Urzędu Gminy Szydłowo.  

Przyjęty szkoleniowy charakter ćwiczeń został tym razem urozmaicony o porę nocną, która 

przyniosła wiele wniosków, ale też wymagała wdrożenia odpowiednich technik 

ratowniczych. Zespoły musiały zmierzyć się z czterema specjalnie przygotowanymi  

i zaaranżowanymi scenkami, których scenariusz wyglądał następująco: 

• Podtopione i wyciągnięte ze stawu dziecko; 

• Zderzenie rowerzysty z samochodem osobowym; 

• Próba samobójcza na peronie,  

• Uraz kończyny górnej na terenie gospodarstwa rolnego.  

Warto wspomnieć, że zajęcia odbyły się już po raz piąty. Dotychczas organizowano je na 
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terenie gminy Wyrzysk, Łobżenica, Piła i Kaczory. 

 

  
 

29 października 2021 r. Dębno – ćwiczenia w DPS 

 

29 października 2021 roku, na terenie Domu Pomocy Społecznej w Dębnie (gm. Łobżenica) 

odbyły się strażackie ćwiczenia połączone z próbną ewakuacją mieszkańców. Pozorowany 

scenariusz zakładał pożar na drugim piętrze obiektu, rozprzestrzeniający się na trzecie piętro. 

W wyniku przeprowadzonej przez pracowników ewakuacji, stwierdzono że brakuje trójki 

mieszkańców.  

Działania strażaków polegały na odnalezieniu osób poszkodowanych i ich ewakuacja do 

strefy bezpiecznej a także udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Równocześnie 

prowadzono działania mające na celu odnalezienie miejsca pożaru i jego ugaszenie. 

Prowadzono również nadzór nad 60 ewakuowanymi mieszkańcami.  

Po zakończonych zajęciach, uczestnicy mieli okazję zwiedzić wewnątrz Dom Pomocy 

Społecznej i zapoznać się z jego układem, ale także specyfiką, która może przydać się  

w przypadku prowadzenia działań w podobnych obiektach.  

W ćwiczeniach brała udział Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP nr 2 w Pile, a także 

jednostki z gminy Łobżenica, tj. OSP Łobżenica, OSP Dźwierszno, OSP Luchowo, OSP 

Wiktorówko oraz OSP Gromadno z gminy Wyrzysk. Dodatkowo, do ćwiczeń zaproszono 

jednostkę OSP Witosław z województwa kujawsko-pomorskiego, która w ramach obszarów 

chronionych zlokalizowana jest najbliżej do miejsca ćwiczeń.  
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5.2 Grupy Specjalistyczne 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno - Ekologicznego „Piła 1” 

 

SGRChem-Eko „PIŁA 1” funkcjonuje na bazie JRG PSP nr 1 w Pile  

przy ul. Moniuszki 1. Członkami grupy są wszyscy ratownicy z jednostki w tym D-cy JRG. 

W świetle obowiązujących Zasad Organizacji Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego  

w KSRG, docelowym poziomem gotowości przewidzianym dla grupy jest poziom AB.  

I taki właśnie poziom realizowany był w już od roku 2019.  

Działania ratownicze dla poziomu gotowości A (zastęp rozpoznania chemicznego - 

ZRChem) obejmują przede wszystkim identyfikację substancji chemicznych stwarzających 

zagrożenie, poprzez stosowanie specjalistycznych technik analitycznych, w szczególności: 

a) wykrywanie substancji niebezpiecznych, 

b) pomiary wartości stężeń substancji niebezpiecznych, 

c) pobieranie do analizy i analizowanie próbek z substancjami niewiadomego 

pochodzenia przy użyciu spektrometrów, 

d) wykrywanie zagrożeń biologicznych metodą szybkich testów, 

e) wykrywanie zagrożeń radiacyjnych. 

 

 
 

Obszar chroniony SGRChem–Eko na poziomie gotowości A obejmuje powierzchnię 13 

powiatów (kolor zielony na mapie poglądowej powyżej): 

• woj. wielkopolskie: pilski, chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, złotowski 

• woj. kujawsko – pomorskie: sępoleński, nakielski 

• woj. pomorskie: chojnicki, człuchowski 

• woj. zachodniopomorskie: drawski, koszaliński (plus miasto Koszalin), białogardzki, 

szczecinecki, wałecki 
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Ponadto, zastęp rozpoznania chemicznego (ZRChem) w roku 2014 został włączony  

do modułu ochrony ludności przewidziany do międzynarodowych działań ratowniczych           

z zakresu detekcji zagrożeń chemicznych, biologicznych, radiacyjnych i nuklearnych 

(CBRN). 

Działania ratownicze dla poziomu gotowości B (tzw. „chemia ciężka”) obejmują między 

innymi: 

a) rozpoznawanie zagrożeń oraz ocenę i prognozowanie ich rozwoju oraz skutków dla 

ludzi i środowiska,   

b) ratowanie życia ludzi i zwierząt zagrożonych skażeniem substancją niebezpieczną,  

c) identyfikację substancji stwarzającej zagrożenie w czasie powstałego zdarzenia,   

d) prognozowanie rozwoju skażenia środowiska i ocenę rozmiarów zagrożenia oraz 

zmian wielkości strefy zagrożenia dla ludności,  

e) uszczelnianie miejsc wycieku substancji niebezpiecznej,  

f) przepompowywanie i przemieszczanie substancji niebezpiecznej do nowych lub 

zastępczych zbiorników, 

g) neutralizację substancji niebezpiecznej substancjami chemicznymi,   

h) stawianie zapór na ciekach lub obszarach wodnych zagrożonych skutkami rozlania 

substancji toksycznych hydrofobowych, 

i) zbieranie substancji niebezpiecznej z powierzchni wody lub gleby, 

j) prowadzenie czynności z zakresu dekontaminacji.   

Obszar chroniony SGRChem–Eko „PIŁA 1” na poziomie gotowości B obejmuje 4 powiaty  

z woj. wielkopolskiego: pilski, chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki, złotowski. 

 

Aktualny stan wyszkolenia:  

• 45 ratowników chemicznych, 

• 21  ratowników ze szkoleniem w zakresie CBRN, 

• 10 ratowników w zakresie transportu i magazynowania substancji niebezpiecznych 

oraz konstrukcji opakowań, 

• 2 ratowników ze szkoleniem w zakresie ochrony radiologicznej. 

 

Działalność grupy. Statystyka. 

 

W ubiegłym roku odnotowano 24 wyjazdy SGRChem-Eko do zdarzeń,  

w tym 4 poza teren powiatu (powiat chodzieski, powiat gnieźnieński, powiat złotowski,  

powiat czarnkowsko- trzcianecki). Były to wyjazdy zarówno dla poziomu A, jak i poziomu B.  
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Ćwiczenia.  

 

1. Ćwiczenia SGRChem-Eko „Piła 1” w Turku w dniu 3.07.2021 roku, 

 

 
 

2. Ćwiczenia SGRChem-Eko „Piła 1 w Colours Factory w Pile połączone z działaniami 

gaśniczymi w dniu 21.09.2021 roku, 
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Przeprowadzone w 2021 roku ćwiczenia miały na celu sprawdzenie stanu 

przygotowania SGR Chem-Eko „Piła 1” do podejmowania działań ratowniczych w zakresie 

specjalistycznym podczas przemysłowych awarii chemicznych oraz możliwości 

wykorzystania posiadanego sprzętu w sytuacji związanych z zastosowaniem 

specjalistycznych technik analitycznych i taktyki rozpoznania chemicznego. Ze względu na 

zagrożenie wirusem COVID-19 nie zrealizowano wszystkich zaplanowanych ćwiczeń.  

 

Proces szkolenia. 

 

Doskonalenie zawodowe. 

Doskonalenie zawodowe ratowników SGRChem-Eko „Piła 1” odbywa się  

w oparciu o opracowany Plan i realizację ćwiczeń doskonalenia zawodowego grupy 

specjalistycznej zatwierdzony przez Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.  

Celem procesu doskonalenia jest między innymi: 

• utrzymanie na wymaganym poziomie umiejętności korzystania przez wszystkich 

ratowników jednostki ratowniczo – gaśniczej ( członków grupy ) ze sprzętu 

będącego na wyposażeniu Grupy, 

• pogłębianie i ugruntowanie wiedzy związanej z obowiązującymi w zakresie działań 

chemiczno – ekologicznych procedur i zasad postępowania, 

• przyswojenie parametrów, możliwości taktycznych i zasad obsługi sprzętu 

ratowniczego znajdującego się na wyposażeniu Grupy, 

• poznawanie nowych obiektów w rejonie działania specjalistycznej grupy 

ratownictwa chemiczno – ekologicznego w ramach rozpoznania operacyjnego 

obiektów oraz realizacji ćwiczeń, 

• krzewienie współpracy pomiędzy SGR Chem-Eko „Piła-1” a innymi jednostkami 

PSP oraz OSP na terenie powiatu pilskiego i poza jego granicami 
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W dniach 18-19.11.2021 roku w Koninie odbyło się szkolenie dotyczące zasad prowadzenia 

działań z materiałami promieniotwórczymi. Wykłady prowadził specjalista z Komendy 

Głównej PSP z Warszawy. 

 
 

 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego 

 

Stan wyszkolenia SGRW-n Piła 

 

SGRW-n Piła  utrzymuje poziom gotowości B. Utrzymywanie gotowości określonego 

poziomu wymaga spełnienia wszystkich standardów w zakresie: realizowanych zadań 

ratowniczych, liczebności dostępnych ratowników i ich kwalifikacji oraz wyposażenia 

technicznego określony w Zasadach Organizacji Ratownictwa Wodnego Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej  z 2013 roku.  

 

Aktualny stan wyszkolenia:  

• 12 młodszych nurków MSWiA 

• 2 nurków MSWiA 
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• 6 nurków kierujących pracami podwodnymi  

• 1 instruktor MSWiA  

 

 
 

Obszar chroniony przez SGRW-N Piła to powiaty: pilski, chodzieski, czarnkowsko – 

trzcianecki, złotowski, wałecki, drawski, stargardzki, łobeski, szczecinecki, świdwiński, 

białogardzki,  koszaliński, kołobrzeski, kamieński oraz  gryficki. 

 

Szkolenia i ćwiczenia SGRW-N w 2021 roku 

 

Na przełomie stycznia oraz lutego 2021 roku wszystkie zmiany służbowe Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej nr 2 w Pile przeprowadziły cykl szkoleń na zamarzniętych akwenach 

wodnych. Ćwiczenia te podzielone zostały na dwa moduły szkoleniowe.  

Pierwszy moduł szkoleniowy dotyczył wykorzystania w praktyce sprzętu 

ratowniczego przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej w postaci deski lodowej oraz ubrań 

specjalnych do pracy w wodzie. Ratownicy zarówno na brzegu oraz obsługujący 

bezpośrednio sanie lodowe doskonalili swoją wiedzę i umiejętności w zakresie 

poszczególnych etapów trwającej kilkadziesiąt sekund akcji ratowniczej na lodzie.  

Drugi moduł szkoleniowy – nurkowy zrealizowany pod 15 centymetrową taflą lodu 

przez wyznaczonych strażaków – nurków Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – 

Nurkowego KP PSP w Pile. Nurkowie ćwiczyli akcję poszukiwawczą pod lodem oraz 

elementy ratownictwa przy wykorzystaniu kołowrotka, śruby lodowej i noża.  

W ćwiczeniach lodowych uczestniczyło łącznie 30 strażaków. Głównym zamiarem 

przeprowadzenia ćwiczeń było jak najszybsze dotarcie do wychłodzonej osoby znajdującej 

się w wodzie oraz natychmiastowa ewakuacja w miejsce bezpieczne z udzieleniem 

kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie w hipotermii.  
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W dniach 12 – 24 lutego strażacy ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno 

Nurkowego  z JRG nr 2 w Pile  odbyli trzy cykle szkoleniowe w zakresie nurkowania pod 

lodem przeprowadzone zgodnie z rozkazem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

PSP w Poznaniu.  

Podczas szkolenia strażacy doskonalili techniki ratownictwa wodno - lodowego na 

jeziorze Płocie.  Po części teoretycznej, a także instruktażu BHP, które przeprowadził 

instruktor MSWiA mł. asp. Marcin Manthey uczestnicy szkolenia przećwiczyli wycinanie 

przerębla, techniki zabezpieczenia i asekuracji nurka znajdującego się pod lodem, metody 

autoasekuracji w przypadku zagubienia się pod wodą w celu odnalezienia drogi ewakuacyjnej 

do wyjścia oraz sposoby wydobycia osób z wody na śliską taflę lodu.  

W miesiącu lutym przeszkolono łącznie 12 strażaków, aktualnie kwalifikacje  

w zakresie nurkowania pod lodem posiada 16 członków SGRWN Piła. 

Szkolenie na zamarzniętym akwenie miało na celu podniesienie kwalifikacji 

płetwonurków w zakresie nurkowania pod lodem i usprawnić ich działania w niskich 

temperaturach, które stwarzają zagrożenie dla ludzi oraz zwierząt. 
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W dniach 17-21 maja 2021 r. zaplanowano ćwiczenie taktyczno - specjalne 

RENEGADE/SAREX-21 z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym  

z powietrza oraz prowadzenia akcji poszukiwawczo - ratowniczych na obszarze lądowym  

i morskim. Ćwiczenie zorganizowane zostało przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił 

Zbrojnych im. gen. Bronisława Kwiatkowskiego na terenie 3 województw: 

zachodniopomorskiego, pomorskiego oraz mazowieckiego, a do uczestnictwa w nim 

zaproszono również inne służby. 

W ramach ćwiczenia zaplanowano 4 epizody, z czego siły i środki Państwowej Straży 

Pożarnej biorą udział w trzech z nich. 

Swój udział zaznaczyła również Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno -

Nurkowego z Piły, która została zadysponowana w dniu 18 maja 2021 roku do epizodu nr 3 

rozgrywającego się na jeziorze Lubie, w powiecie drawskim. Teren ten znajduje się na 

obszarze chronionym SGRW-N Piła. Podczas całego ćwiczenia nurkowie z Piły mieli do 

wykonania 2 zadania. 

Pierwszym z nich było odnalezienie tratwy pneumatycznej pozostawionej przez 

spadochroniarza, który wylądował na  jeziorze oraz przeszukaniu miejsca jego wodowania 

pod kątem ewentualnych, innych osób poszkodowanych. W tym zadaniu nurkowie 

współpracowali ze śmigłowcem, który wskazał przybliżone miejsce dryfowania tratwy. 

Drugim zadaniem było odnalezienie i przeszukanie miejsca wskazanego przez Policję, 

która ujawniła przy brzegu jeziora obuwie, mogące świadczyć o obecności w wodzie osoby 

poszkodowanej. W tym zadaniu z kolei do zlokalizowania miejsca zdarzenia posłużono się 

przenośnym urządzeniem GPS. Koordynaty dostarczone zostały przez Policję. Do miejsca 

wodowania łodzi doprowadzeni byli z kolei przez Służbę Leśną. 

W obu zadaniach pilscy nurkowie jako transportu wodnego używali własnej łodzi 

ratowniczej z silnikiem śrubowym. 
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W dniach od 27 czerwca do 2 lipca 2021 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP Nr 2 

przeprowadzili rozpoznania operacyjne strzeżonych kąpielisk zarządzanych przez Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pile tj. jezioro Piaszczyste oraz jezioro Płocie. 

Podczas ćwiczeń zapoznano się z wyznaczonymi miejscami do wodowania jednostek 

pływających i drogami dojazdowymi. Nurkowie wyposażeni w maski pełnotwarzowe  

i łączność podwodną przeprowadzili ćwiczenia polegające na przeszukaniu dna akwenu 

metodą wahadłową wyznaczonej strefy kąpieliska. 

 

   
 

Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, przy współudziale 

Komendy Powiatowej PSP w Pile, w dniach 3 – 5 sierpnia br. przeprowadzili „Szkolenie  

z ratownictwa na obszarach wodnych realizowanego przez KSRG w zakresie podstawowym”. 

W szkoleniu wzięło udział łącznie 12 funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej PSP  

w Pile oraz Komend Powiatowych PSP w Wągrowcu, Czarnkowie, Chodzieży i Złotowie. 

Kierownikiem szkolenia był dowódca JRG 2 w Pile st. kpt. Michał Warykasz, natomiast 

kadrę dydaktyczną stanowili: instruktorzy, zarazem członkowie Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa Wodno - Nurkowego w Pile oraz instruktor z Ośrodka Szkolenia KW PSP 

w Poznaniu.  

Program szkolenia, w ramach zajęć teoretycznych i praktycznych, obejmował między 

innymi zagadnienia z zakresu zabezpieczenia miejsca prowadzenia działań, zabezpieczenia 

ratowników, technik ratowniczych przy wykorzystaniu sprzętu ratowniczego  

i asekuracyjnego. Strażacy uczyli się i doskonalili techniki związane z dotarciem do osoby 

tonącej i jej ewakuacją oraz udzieleniem Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.  
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Zajęcia teoretyczne odbywały się w JRG 2 Piła, natomiast praktyczne na rzece Gwda 

oraz na jeziorze Płocie.  

 

  

    
 

W dniach 10 – 20 sierpnia 2021 roku przeprowadzono modernizację bazy OSP RW  

i SGRWN Piła znajdującej się nad  brzegiem jeziora Płocie. 

Działania polegały na osadzeniu w ziemi betonowych płyt drogowych w celu 

modyfikacji i utwardzenia nawierzchni pod slip do wodowania łodzi. Ponadto wykonano  

i osadzono specjalistyczny stojak na sprzęt nurkowy oraz wykonano utwardzone dojście  

i wyjście z wody. Zwieńczeniem wspólnych prac strażaków z JRG nr 2 w Pile było 

wyszlifowanie i odmalowanie kontenera oraz zamocowanie lin do suszenia sprzętu 

nurkowego po działaniach wodno – nurkowych. 
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Zgodnie z Rozkazem Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu, w dniach 23 - 27 sierpnia 2021 r. miasto Piła stało się gospodarzem letniego 

obozu - zgrupowania specjalistycznych grup ratownictwa wodno - nurkowego województwa 

wielkopolskiego. 

W ramach obozu przygotowano cykl zajęć. Strażacy przećwiczyli procedury nurkowe 

oraz omówili konfigurację sprzętu nurkowego. Ponadto nurkowie zapoznali się z akwenami  

w rejonie chronionym pilskiej grupy wodno - nurkowej oraz zrealizowali wyjazd do 

Kołobrzegu, w celu zapoznania się z morską służbą ratowniczo poszukiwawczą SAR. 

Jeden dzień w trakcie obozu przeznaczono na ćwiczenia bojowe. Cztery różne 

epizody, na czterech akwenach na terenie miasta Piły. Każda z grup podejmowała działania 

związane z ratownictwem na wodzie i pod wodą.  

Przygotowane epizody zakładały między innymi wywrócenie się żaglówek w trakcie 

regat żeglarskich, odnalezienie i wyłowienie beczek z niebezpieczną substancją, 

poszukiwanie osoby zaginionej w rzece oraz wypadek nurka na głębokości około 8 metrów.  

Współdziałanie ze specjalistycznymi grupami przećwiczyli strażacy z obu jednostek 

ratowniczo - gaśniczych PSP w Pile oraz strażacy z jednostek OSP Kaczory, Łobżenica, Piła 

oraz Wyrzysk. 
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W dniach 2 – 4 września na terenie jeziora Pile w Bornem Sulinowie odbyły się XXVI 

Mistrzostwa Polski Strażaków Płetwonurków, w których wystartowały 2 drużyny z Piły, 

składające się z sześciu strażaków na co dzień służących w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej 

PSP nr 2 w Pile.  

W pierwszym dniu mistrzostw, 3-go września przeprowadzono konkurencję 

indywidulaną. Spośród wszystkich startujących, najlepszy czas i tytuł Indywidualnego 

Mistrza Polski uzyskał mł. ogn. Karol Subdarzewski. Zawodnik z Piły pokonał swoich rywali, 

osiągając zdecydowaną przewagę nad kolejnymi startującymi.  

W sobotę, 4-go września do rywalizacji przystąpiły drużyny. Łącznie do walki  

o miano najlepszej drużyny przystąpiło 14 ekip z całego kraju. Pilscy strażacy z świeżo 

upieczonym Indywidualnym Mistrzem w składzie osiągnęli najlepszy czas dnia zdobywając 

tytuł Drużynowego Mistrza Polski Strażaków w Płetwonurkowaniu. Zwycięską drużynę 
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razem z mł. ogn. Karolem Subdarzewskim tworzyli mł. asp. Marcin Manthey oraz sekc. 

Marcin Wojtania.  

Druga drużyna z Piły, w składzie st.asp. Przemysław Chodynicki, mł.asp. Adrian 

Romanowski, mł. ogn. Sebastian Kołodziejewski zajęła dobre, piąte miejsce, tracąc tylko 

kilka sekund do ekip zajmujących podium.  

Wszyscy startujący w mistrzostwach strażacy z Piły potwierdzili doskonałe 

przygotowanie do pracy w wodzie ratowników na co dzień służących w JRG PSP nr 2 w Pile. 

 

   

    
 

W dniach 6 – 17 wrzesień 2021 roku nad Jeziorem Pile w Bornem Sulinowie odbyło 

się  szkolenie specjalistyczne dla młodszych nurków wykonujących prace podwodne 

w zakresie ratownictwa. Szkolenie przeprowadzone zostało przez Wojewódzki Ośrodek 

Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Bornem Sulinowie.  

W szkoleniu uczestniczył st. kpt. Krzysztof Gajewski – nurek należący 

do Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego w Pile. Szkolenie obejmowało 

ponad 100 godzin zajęć teoretycznych i praktycznych.  
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Zajęcia zorganizowane  zostały na poligonie podwodnym gdzie nurkowie zdobyli 

umiejętności i uprawnienia w zakresie wykonywania prac podwodnych na głębokości do 20 

metrów.  

 

   

   
 

W dniach 14 – 16 września 2021 roku w  powiecie konińskim w Wielkopolsce odbyły 

się krajowe ćwiczenia Centralnego Odwodu Operacyjnego pod kryptonimem „WODA 2021”. 

W ćwiczeniach brały udział wydzielone siły i środki z czterech województw: 

wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego, lubuskiego oraz Szkoły Aspirantów 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu.  

W sumie  około 300 strażaków i 100 pojazdów. Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Pile reprezentował mł. asp. Marcin Manthey. 

Głównym celem było ustalenie stopnia przygotowania sił i środków Centralnego 

Odwodu Operacyjnego do zwalczania skutków zdarzeń długotrwałych i o dużych rozmiarach 

powstałych w wyniku powodzi na znacznym obszarze. 
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W dniach 29 listopada – 10 grudnia 2021 roku nad Jeziorem Pile w Bornem Sulinowie 

odbyło się  szkolenie specjalistyczne dla nurków wykonujących prace podwodne w zakresie 

ratownictwa oraz szkolenie specjalistyczne dla nurków kierujących pracami podwodnymi  

w zakresie ratownictwa. Szkolenia przeprowadzone zostały przez Wojewódzki Ośrodek 

Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Bornem Sulinowie. 

W szkoleniach uczestniczyli asp. sztab. Andrzej Pasternak oraz st. asp. Przemysław 

Chodynicki – nurkowie należący do Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – 

Nurkowego w Pile. 

Zajęcia zorganizowane  zostały na poligonie wodnym gdzie nurkowie zdobywali 

umiejętności i uprawnienia w zakresie wykonywania i kierowania pracami podwodnymi 

na głębokości do 30 metrów. 

W powyższym szkoleniu jako instruktor nurkowania MSWiA brał również udział 

strażak z JRG Nr 2 w Pile mł. asp. Marcin Manthey. 
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Statystyka działań szkoleniowych i ratowniczych SGRW-N w 2021 r. 

 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego w Pile w 2021 roku 

uczestniczyła w 243 nurkowaniach, w tym w 15 akcjach ratowniczo-poszukiwawczych,  

z czego 8 poza terenem powiatu pilskiego.   
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Komora ćwiczebna – JRG Nr. 2 

 

W Komorze dymowej przeprowadzono testy łącznie dla 435 osób. W tym 94 

strażaków PSP oraz 341 strażaków OSP. Z ogólnej liczby przeprowadzonych ćwiczeń 17 

osób nie uzyskało  wyniku pozytywnego w pierwszym podejściu do ćwiczenia w komorze 

dymowej. 
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5.3 Modułu GFFFV, Mechanizm Ochrony Ludności Unii Europejskiej  

 

Misja Grecja 

 

W dniu 6 sierpnia 2021 roku rząd RP podjął decyzję o wysłaniu do Grecji modułu GFFFV 

Poland, w skład którego wchodziły moduł z województwa wielkopolskiego oraz 

dolnośląskiego. Oprócz tego uczestnikami wyjazdu były osoby z województw: łódzkiego, 

mazowieckiego i małopolskiego. Jednostka Ratowniczo Gaśnicza nr 1 w Pile od wielu lat jest 

czynnym członkiem. Brała udział w działaniach gaśniczych w Szwecji oraz przez wiele lat 

uczestniczyła w wielu ćwiczeniach. Wyjazd z pilskiej Komendy nastąpił w dniu 7 sierpnia 

wczesnym rankiem, a celem był punkt koncentracji we Wrocławiu. W skład I tury, która 

wyjechała do działań wchodziło 6 strażaków z JRG PSP nr 1 w Pile. 

 
 

Podróż z Wrocławia do Grecji trwała dwie doby. Przejazd 46 pojazdów stanowił duże 

wyzwanie organizacyjne, a podczas przejazdu przez kilka krajów zapewnione zostały 

konwoje policyjne. W końcowym etapie podróży, w celu dostania się na wyspę Evia trzeba 

było skorzystać z promów. 

 
 

Następnie zbudowano bazę operacji, która stanowiła punkt wyjściowy do podejmowania 

wszelakich działań.  
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W kolejnych dniach prowadzono działania gaśnicze oraz pomocnicze np. udrażnianie dróg  

z powalonych drzew. 

W dniu 15 sierpnia z uwagi na stabilizację sytuacji pożarowej rozpoczęto przygotowania do 

powrotu modułu do kraju. Jednak następnego dnia ze względu na powstanie nowego pożaru  

i opuszczenie większości grup międzynarodowych Grecji, zaistniała konieczność relokacji sił 

i środków do miejscowości Villa niedaleko Aten.  

 
 

 

Po dotarciu na miejsce zastano trudne warunki pogodowe oraz rozwijający się pożar.  

 
 

 

Najgorsza sytuacja wystąpiła w dniu 18 sierpnia, gdzie istniało realne zagrożenie dla 

miejscowości Villa i przystąpiono do utworzenia linii obrony na długości 3 km.  
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Po długotrwałych działaniach udało się uratować miasto i prowadzono dalsze działania 

gaśnicze. 

 

 
 

Podjęta została decyzja o podmianie wszystkich strażaków, którzy brali udział w działaniach 

w Grecji. Wylot nastąpił z Warszawy w dniu 23 sierpnia i tego samego dnia II tura zastąpiła  

I turę w działaniach. W skład II tury wchodziło 7 strażaków (6 z JRG PSP nr 1 w Pile oraz  

1 osoba z Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego i BHP z KP PSP w Pile). 
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Zaraz po dotarciu do bazy w Grecji modułu GFFFV przystąpiono do przejęcia sprzętu, a po 

nim połowa składu udała się do prowadzenia działań, ponieważ tego samego wybuchł pożar, 

który został zlokalizowany jeszcze przez I turę. 

 
 

W następnych dniach działania polegały na dogaszaniu rozległego terenu, wykonaniu 

przecinek w lasach i natychmiastowemu reagowaniu w przypadku pojawiania się realnego 

zagrożenia. Podczas pobytu II tury miał miejsce jeden większy pożar, który został opanowany 

po kilku godzinach. Ze względu na trudne warunki pogodowe tzn. silny wiatr i niska 

wilgotność terenu duże znaczenia miało dokładne dogaszanie, aby wiatr nie przeniósł ognia 

na inne niespalone rejony. Ze względu na posiadany sprzęt moduł pilski często był wysyłany 

w bardzo trudny, górski i nieprzejezdny obszar. 
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Działania modułu zostały zakończone w dniu 28 sierpnia. Przed wyjazdem dokonano 

sprawdzenia gotowości sprzętu, aby w dniu 29 sierpnia w godzinach nocnych udać się  

w kierunku Polski. 

W dniu 1 września moduł dotarł na odprawę z Komendantem Głównym PSP nadbryg. 

Andrzejem Bartkowiakiem, która odbyła się we Wrocławiu. Następnie wszyscy udali się do 

swoich macierzystych Komend. 

 

 
 

Łącznie w działaniach na terenie Grecji brało udział 286 polskich strażaków i 46 pojazdów. 
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5.4 Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie powiatu pilskiego posiadające status prawny i zarejestrowane w KRS są  

53 jednostki OSP z czego 11 jednostek włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, 20 jednostek typu „S” (posiadają na swoim wyposażeniu samochód pożarniczy  

i są włączone do podziału bojowego).  

 

Ilość członków jednostek OSP z terenu powiatu pilskiego 

Ochotnicze Straże Pożarne 

w KSRG Pozostałe OGÓŁEM 

Ilość 

jednostek 

Ilość 

członków 

[ogółem] 

Ilość 

członków 

do działań 

Ilość 

jednostek 

Ilość 

członków 

[ogółem] 

Ilość 

członków 

do działań 

Ilość 

jednostek 

Ilość 

członków 

[ogółem] 

Ilość 

członków 

do działań 

11 594 294 42 1343 336 53 1937 630 

 

Wyposażenie Ochotniczych  Straży Pożarnych powiatu pilskiego. 

 

Pojazdy OSP w KSRG 

LP JEDNOSTKA OSP 
MARKA I TYP 

POJAZDU 

RODZAJ 

POJAZDU 

ROK 

PRODUKCJI 

1.  Szydłowo RENAULT GBA-Rt 3/16 2019 

2.  Szydłowo JELCZ GCBA 6/32 1984 

3.  Stara Łubianka MAN GBA-Rt 2,5/25 2012 

4.  Ujście MERCEDES GBA 2,7/16 2014 

5.  Ujście FORD SLRt 0,2/4 2010 

6.  Kruszewo MAN GBA 2,5/25 2009 

7.  Kruszewo MERCEDES GCBA-Rt 4,3/16 2019 

8.  Kaczory  MAN GCBA-Rt 4,7/32 2016 

9.  Kaczory STAR GBA 2,2/20 1983 

10.  Kaczory VOLVO SHD-21 2001 

11.  Kaczory FORD SLRt 0,2/4 2010 

12.  Miasteczko Krajeńskie MERCEDES GCBA-Rt 4,3/16 2018 

13.  Miasteczko Krajeńskie STAR  GBA 2,5/20 1983 

14.  Miasteczko Krajeńskie IVECO MAGIRUS SD 30 1996 

15.  Wysoka VW SLRt 1995 

16.  Wysoka SCANIA GBA 3/16 2019 

17.  Wysoka SCANIA GCBA 8/50 2013 

18.  Wysoka STAR GBA 2,5/16 1973 

19.  Białośliwie MAN GCBA 4,6/29,7 2020 
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20.  Białośliwie STAR MAN GBA-Rt 2,5/16 2003 

21.  Łobżenica FORD SLRt 2015 

22.  Łobżenica MAN GBA 2,9/25 2007 

23.  Łobżenica JELCZ GCBM 11,2/40 1984 

24.  Łobżenica RENAULT GBA-Rt 3/16 2021 

25.  Wyrzysk FORD SLRt 0,2/4 2010 

26.  Wyrzysk JELCZ GCBA 5/30 1996 

27.  Wyrzysk STAR SH 18 1988 

28.  Wyrzysk VOLVO GBA-Rt 3/16 2016 

29.  Osiek MAN GBA 2,5/20 2009 

30.  Osiek FORD SLRt 0,2/4 2014 

31.  Osiek STAR GBM 2/8 1990 

Średnia wieku użytkowanych pojazdów wynosi 16 lat. 

 

Pojazdy OSP poza KSRG 

 

LP JEDNOSTKA OSP 
MARKA I TYP 

POJAZDU 

RODZAJ 

POJAZDU 

ROK 

PRODUKCJI 

1.  Piła FORD  SLRw 2013 

2.  Piła FIAT SLKw 1997 

3.  Piła STAR SKw 1979 

4.  Piła OPEL  SLOp 2001 

5.  Pokrzywnica STAR MAN GBA 2,5/16 2003 

6.  Róża Wielka STAR GBA 2,5/16 1989 

7.  Skrzatusz PEUGEOT GLBM-Rt 0,2/0,5 2016 

8.  Nowa Wieś Ujska RENAULT GBA 2/24 2000 

9.  Zelgniewo JELCZ GCBA 6/32 1984 

10.  Dziembowo FORD GLBM 0,2/0,4 2009 

11.  Morzewo FORD  GLBM 0,2/4 2015 

12.  Brzostowo STAR MAN GBA 2,5/20 2001 

13.  Grabówno JELCZ GCBA-Rt 4/24 2001 

14.  Tłukomy STAR GBAM 2,5/16 1985 

15.  Stare ŻUK GLM 8 1990 

16.  Bądecz MAN GBM 2,5/25 2007 

17.  Krostkowo STAR GBM 2,5/8 1987 

18.  Luchowo STAR GBM 2/8 1982 

19.  Dźwierszno Wielkie STAR GBAM 2,5/16 1985 

20.  Wiktorówko LUBLIN GLBM 0,4 2001 

21.  Gromadno IVECO  GLBM 1/1 2019 

22.  Bąkowo RENAULT GLBA 1/2,5 2003 

Średnia wieku użytkowanych pojazdów wynosi 22,5 lat 

Najstarszy pojazd w KSRG ma 48 lat, natomiast poza KSRG 41 lata. 
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Szkolenie podstawowe i specjalistyczne strażaków OSP powiatu pilskiego. 

 

Komenda Powiatowa PSP według obowiązujących przepisów jest organizatorem 

szkoleń Ochotniczych Straży Pożarnych. Powiązanie szczebla powiatowego ze szkoleniem 

strażaków ratowników OSP na swoim terenie ma głębokie uzasadnienie, a to z uwagi na 

przyszłe wspólne działania ratownicze, w czasie których od realizacji poszczególnych etapów 

akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie bezpieczeństwo wszystkich ratowników  

i oczywiście osób poszkodowanych. W 2021 roku funkcjonariusze Komendy przeprowadzili 

łącznie 2 szkolenia. Były to dwa szkolenia podstawowe, dzięki któremu strażacy mogą 

uczestniczyć w bezpośrednich działaniach ratowniczych z ramienia Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Nie jest to oczywiście jedyny wymóg, bowiem niezbędne jest jeszcze ubezpieczenie 

oraz ważne badania lekarskie.  

 

Kursy organizowane przez KP PSP w Pile prowadzone są między innymi przy użyciu 

metody e-learningu, dzięki której uczestnicy mogą kształcić się w dogodnym dla siebie 

czasie, za pomocą komputera z dostępem do Internetu. Ponadto, w ramach szkolenia strażacy 

biorący udział w zajęciach, każdorazowo ćwiczą przyswojoną wiedzę w formie praktycznej 

na specjalnie przygotowanych i zaaranżowanych miejscach do ćwiczeń.  

 

Po raz kolejny, panująca w kraju epidemia koronawirusa COVID-19 spowodowała, że 

pomimo potrzeb szkoleniowych w zakresie szkoleń strażaków, Komenda Powiatowa PSP  

w Pile nie mogła ich zorganizować oraz przeprowadzić w wystarczającej ilości. 

W tabeli poniżej przedstawione zostały rodzaje szkoleń, terminy ich przeprowadzenia oraz 

ilość druhów którzy z wynikiem pozytywnym ukończyli dane szkolenie.  

 

Szkolenia OSP : 

 

Termin : Rodzaj szkolenia : 
Ilość 

przeszkolonych: 

28 maja - 6 lipca 2021 r. Szkolenie podstawowe strażaków OSP 37 druhów 

15 października –  

9 listopada 2021 r.  
Szkolenie podstawowe strażaków OSP 34 druhów 

 
 

 Podsumowując, w dwóch szkoleniach zorganizowanych przez KP PSP w Pile, udział 

wzięło łącznie 71 druhów z terenu powiatu pilskiego, uzyskoując tym samym uprawnienia do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych z ramienia struktur 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  
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Statystyka ilości wyjazdów OSP w 2021 r. 

 

Lp. Gmina Jednostka 

Rodzaj działań  

Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Poza 

teren 

 

Razem 

1. Wyrzysk Wyrzysk 41 102 3 1 147 

2. Kaczory Kaczory 52 63 11 2 128 

3. Szydłowo Szydłowo 27 73 6 1 107 

4. Łobżenica Łobżenica 28 70 2 2 102 

5. Wysoka Wysoka 23 62 5 1 91 

6. Ujście Ujście 27 58 5 0 90 

7. Białośliwie Białośliwie 26 49 4 1 80 

8. Wyrzysk Osiek nad Notecią 27 44 0 0 71 

9. Miasteczko Kr. Miasteczko Kr. 25 40 1 0 66 

10. Szydłowo Stara Łubianka 8 46 0 1 55 

11. Szydłowo Skrzatusz 7 43 2 2 54 

12. Kaczory Dziembowo 18 22 2 2 46 

13. Ujście Kruszewo 12 23 1 6 42 

14. Ujście Nowa Wieś Ujska 11 24 1 0 36 

15. Miasteczko Kr. Grabówno 6 14 0 10 30 

16. Kaczory Zelgniewo 12 13 2 3 30 

17. Miasteczko Kr. Brzostowo 9 15 0 4 28 

18. Kaczory Morzewo 13 11 0 1 25 

19. Wyrzysk Bąkowo 7 12 0 3 22 

20. Łobżenica Luchowo 9 12 0 0 21 

21. Łobżenica Dźwierszno 6 13 0 1 20 

22. Wysoka Bądecz 4 11 1 0 16 

23. Wyrzysk Gromadno 4 9 0 3 16 

24. Wysoka Stare 3 11 1 0 15 

25. Piła Piła 1 10 0 0 11 

26. Szydłowo Pokrzywnica 5 6 0 0 11 

27. Łobżenica Wiktorówko 6 4 0 1 11 

28. Szydłowo Róża Wielka 5 4 0 0 9 

29. Wysoka Tłukomy 5 1 0 1 7 

30. Kaczory Prawomyśl 0 1 0 0 1 

 

W tabeli uwzględniono wyłącznie jednostki OSP które odnotowały minimum 1 wyjazd ratowniczy 
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Inne wydarzenia z życia OSP 

 

Konsultacje projektu Ustawy o OSP 

 

25 maja 2021 roku, w strażnicy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Białośliwiu, odbyły 

się konsultacje społeczne dotyczące projektu Ustawy o Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Spotkaniu przewodniczył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pile,  

st. bryg. Rafał Mrowiński wraz z zastępcą st. kpt. Pawłem Kamińskim. Wśród uczestników 

spotkania znaleźli się również Krzysztof Rutkowski – Wójt Gminy Białośliwie i jednocześnie 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP, Krzysztof Fojt – Prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku OSP RP, a także kadra pilskiej Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej oraz łącznie 29 członków jednostek OSP z terenu powiatu 

pilskiego.  

W trakcie konsultacji przedstawiono najważniejsze założenia projektu ustawy oraz zmiany 

organizacyjne które wprowadza, ale przede wszystkim wysłuchano uwag i spostrzeżeń od 

przedstawicieli jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Zebranie było również doskonałą okazją do poruszenia bieżących spraw operacyjnych, 

szkoleniowych ale także tematyki dotacji dla ochotniczych jednostek.  

 

 
 

XXXVII Spotkanie Strażaków w Górce Klasztornej 

 

W niedzielę 6-go czerwca w Sanktuarium Maryjnym w Górce Klasztornej odbyło się 

XXXVII spotkanie strażaków – Dzień Skupienia.  

Po rocznej przerwie, spowodowanej pandemią strażacy z całego regionu wrócili do 

tradycyjnych uroczystości. Na spotkanie przybyły delegacje, w tym 21 sztandarów. Nie 

zabrakło strażaków – seniorów. Przemarsz strażacki uświetniła orkiestra dęta  

z Łobżenicy.  

Gospodarz uroczystości, Piotr Łosoś – Burmistrz Miasta i Gminy Łobżenica powitał gości  

a wśród nich znaleźli się między innymi Parlamentarzyści, władze samorządowe szczebla 

powiatowego i gminnego, funkcjonariusze PSP, Prezesi Zarządów Oddziałów ZOSRP RP, 

przedstawiciele służb i instytucji, Prezesi jednostek OSP, grono sympatyków strażackiego 

rzemiosła i rodziny strażackie. 

Uroczystość była okazją do wręczenia medali i wyróżnień dla wyróżniających się strażaków  



Sprawozdanie  z działalności KP PSP Piła za 2021  rok 

Komenda Powiatowa PSP w Pile   72 
 

i jednostek.  

Następnie odprawiona została msza święta, którą koncelebrował Kapelan Powiatowy 

Strażaków ks. Krzysztof Kowal i Rektor Sanktuarium Maryjnego w Górce Klasztornej ks. 

Piotr Lipski. 

  
 

Ćwiczenia Modułu Zaopatrzenia Wodnego Piła 

 

W środę 16-go czerwca, na terenie leśnictwa Mościska przeprowadzono ćwiczenia Modułu 

Zaopatrzenia Wodnego jednostek OSP terenu powiatu pilskiego. W skład modułu wchodzą: 

OSP Bąkowo, OSP Brzostowo, OSP Morzewo/OSP Prawomyśl, OSP Nowa Wieś Ujska, 

OSP RW Piła. Na wyposażeniu tych jednostek znajduje się sprzęt w postaci motopomp, 

armatury wodnej i zbiorników, który pozwala na zbudowanie zaopatrzenia wodnego na 

odcinku ponad 2 km. Doświadczenie i zgranie członków modułu zbudowane między innymi 

podczas ostatnich ćwiczeń pozwala na sprawne działanie i sprawianie długich linii wężowych 

w krótkim czasie. 

Manewry były kolejnym spotkaniem jednostek wchodzących w skład modułu, podczas 

których zapoznano się z punktem czerpania wody w terenie leśnym i w praktyce sprawdzono 

budowę układu zaopatrzenia wodnego na duże odległości. 

  
 

Przekazanie nowego samochodu dla OSP Łobżenica 

 

11 listopada 2021 roku, czyli dokładnie w 103 rocznicę odzyskania przez Polskę 

Niepodległości odbyła się uroczystość oficjalnego przekazania nowo pozyskanego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Łobżenica. To ważne w życiu 

miejscowej jednostki OSP wydarzenie, które swoją obecnością uświetnili m.in.: 

• Marta Kubiak – Poseł na Sejm RP, 

• Marcin Porzucek – Poseł na Sejm RP 
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• Kazimierz Wasiak – Przewodniczący Rady Powiatu w Pile, wraz z Zdzisławą Bosak-

Kawą – Radną Rady Powiatu w Pile 

• mł. bryg. Paweł Kamiński – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pile, 

• Piotr Łosoś – Burmistrz Łobżenicy, wraz z Antonim Kapeją – Przewodniczącym Rady 

Gminy w Łobżenicy i radnymi,  

Uroczystego otwarcia uroczystości dokonał Piotr Łosoś Burmistrz Łobżenicy, który powitał 

przybyłych gości, a także przedstawił krótko poszczególne etapy starań o nowy samochód dla 

OSP Łobżenicy. Wypowiedź uzupełnił Jerzy Chmielewski – Prezes Zarządu OSP Łobżenica, 

który podziękował za przychylność, ale także podziękował mieszkańcom gminy i strażakom 

OSP Łobżenica za wkład, dzięki któremu możliwy był zakup nowego pojazdu.  

Symbolicznego przekazania kluczyków na ręce Prezesa i Naczelnika jednostki OSP 

Łobżenica dokonał Piotr Łosoś Burmistrz Łobżenicy wraz z mł. bryg. Pawłem Kamińskim – 

Zastępcą Komendanta Powiatowego PSP w Pile. Nowy pojazd został uroczyście poświęcony 

przez Proboszcza Parafii pw. Świętej Trójcy ks. Piotra Pieniążka.  

Za zakończenie uroczystości gospodarze na ręce zaproszonych gości przekazali 

podziękowania, wyrażając w ten sposób wdzięczność dla wszystkich tych, którzy przyczynili 

się do pozyskania nowego pojazdu dla jednostki OSP Łobżenica 

 

  
 

 

Dofinansowanie jednostek OSP powiatu pilskiego z budżetu państwa w 2021 roku 

 

Jednostki OSP włączone do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, w ramach 

realizacji zadania publicznego pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” w zamian za 

swoją dyspozycyjność a także dużą aktywność operacyjną, a co za tym idzie - za ponoszenie 

większych kosztów funkcjonowania, otrzymują, w ramach rekompensaty, środki finansowe  

z budżetu państwa. Środki te głównie przeznaczane są na zakup zużytego w skutek działań 

ratowniczych sprzętu, ale również umożliwiają rozwój sprzętowy jednostki, w postaci zakupu 

sprzętu, którego do tej pory nie było na jej wyposażeniu, lub przeprowadzenia niezbędnych 

remontów w strażnicach. Warto wspomnieć, że nie tylko jednostki włączone do KSRG 

otrzymują wsparcie finansowe ze środków z budżetu państwa.  

W 2021 roku poza dofinansowaniem jednostek OSP o których mowa powyżej, 

wsparcie finansowe otrzymały również jednostki, które nie są włączone do KSRG, w ramach 

zadania publicznego „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań 

ratowniczo-gaśniczych”. Należy wspomnieć, że przydzielenie takich środków 
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niejednokrotnie ma wpływ na gotowość bojową jednostki, czyli możliwość uczestniczenia  

w działaniach ratowniczych. Jednostki te, są niezbędnym elementem w łańcuchu 

ratowniczych i bardzo potrzebnym uzupełnieniem systemu zabezpieczenia gminy. W 2021 

roku jednostki OSP z terenu powiatu pilskiego otrzymały dotację na łączną kwotę 

763 405,00 zł. Poniżej przedstawiono dane liczbowe odnośnie udzielonych dotacji,  

z podziałem na poszczególne gminy: 

 

Dotacje w ramach KSRG, MSWiA i COVID-19 z podziałem na gminy: 

 

Gmina: KSRG MSWiA 
Fundusz 

COVID-19 
Razem 

Białośliwie 4 195,00 zł - 25 000,00 zł 29 195,00 zł 

Kaczory 11 350,00 zł 13 450,00 zł 25 000,00 zł 49 800,00 zł 

Łobżenica 400 415,00 zł 6 084,00 zł 45 000,00 zł 451 499,00 zł 

Miasteczko Krajeńskie 7 000,00 zł  3 270,00 zł 15 000,00 zł 25 270,00 zł 

Piła - 7 335,00 zł 5 000,00 zł 12 335,00 zł 

Szydłowo 14 180,00 zł 7 044,00 zł 25 000,00 zł 46 224,00 zł 

Ujście 9 040,00 zł 1 850,00 zł 30 000,00 zł 40 890,00 zł 

Wyrzysk 18 900,00 zł 3 820,00 zł 35 000,00 zł 57 720,00 zł 

Wysoka 4 300,00 zł 11 172,00 zł 35 000,00 zł  50 472,00 zł 

RAZEM :  469 380,00 zł 54 025,00 zł 240 000,00 zł 763 405,00 zł 

 

Ponadto, w ramach dodatkowych środków finansowych z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, jednostki OSP z terenu powiatu pilskiego otrzymały dotacje 

na sfinansowanie bieżącej działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarnych. Dofinansowanie 

te otrzymały niżej wymienione jednostki: 

• OSP Osiek nad Notecią  – 5 000,00 zł 

• OSP Brzostowo   – 2 905,00 zł 

• OSP Kruszewo   – 2 905,00 zł 

 

Na przełomie III i IV kwartału 2021 roku, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

ogłosiła program skierowany specjalnie dla jednostek OSP, które to pomagały przy promocji 

wykonywania szczepień przeciwko COVID-19. W zamian za to, jednostki OSP mogły 

otrzymać środki finansowe. Na terenie powiatu pilskiego, sklasyfikowana została tylko jedna 

jednostka, która była jednostka OSP Osiek nad Notecią, która w zamian za dowożenie 

pacjentów do punktu szczepień otrzymała kwotę 18 340,00 zł. Serdecznie gratulujemy! 

 

Podsumowując, jednostki OSP, wliczając w to wszystkie źródła finansowania,  

w 2021 roku otrzymały dotację w łącznej kwocie 792 555,00 zł  

 

W ramach dotacji KSRG dofinansowano m. in. następujące zadania.:  

➢ średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łobżenica; 

➢ system wyciągu spalin dla jednostki OSP Szydłowo; 

➢ suchy skafander ratowniczy do pracy w wodzie, - OSP Kaczory; 
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➢ aparaty powietrzne nadciśnieniowe dla jednostki OSP Kaczory i Osiek nad Notecią; 

➢ kamera termowizyjna dla jednostki OSP Miasteczko Krajeńskie; 

➢ remont strażnicy – OSP Wysoka 

➢ suszarka do ubrań specjalnych i fantom do nauki RKO dla jednostki OSP Wyrzysk  

 

natomiast w ramach dotacji MSWiA dofinansowano m.in.: 

➢ remonty strażnic w jednostkach OSP Bądecz, OSP Dźwierszno, OSP Piła; 

➢ zakup radiotelefonów przenośnych dla jednostek OSP Dziembowo, OSP Nowa Wieś 

Ujska, OSP Skrzatusz; 

➢ aparat powietrzny nadciśnieniowy dla OSP Morzewo; 

➢ szafki na ubrania specjalne dla OSP Prawomyśl; 

➢ detektor prądu przemiennego dla OSP Grabówno 

 

Jak pokazują powyższe informacje, 2021 rok był szczególny pod względem ilości 

przekazanych dotacji dla jednostek OSP, z różnych źródeł. Dzięki takim nakładom, jednostki 

mogły uzupełnić zużyty sprzęt podczas akcji lub po prostu dokupić nowy, rozwijając się  

i uzupełniając braki w tym zakresie.  

Warto wspomnieć, że wiele zakupionych pozycji, należało do grupy środków ochrony 

indywidualnej, postaci ubrań specjalnych, aparatów powietrznych, rękawic, hełmów, butów 

specjalnych itp.   

 

Zakup nowego pojazdu dla jednostki OSP Łobżenica 

 

Zakup średniego samochodu ratowniczego dla jednostki OSP Łobżenica, możliwy był 

dzięki dofinansowaniu z wielu źródeł, do których należą m. in. : 

➢ Środki budżetu państwa w ramach funkcjonowania KSRG – 400 000,00 zł; 

➢ Gmina Łobżenica – 400 000,00 zł; 

➢ Powiat pilski – Starostwo Powiatowe w Pile – 30 000,00 zł; 

➢ wkład własny jednostki OSP Łobżenica – 29 893,00 zł. 

 

Renault D15 to specjalistyczny pojazd ratowniczo – gaśniczy, osiągający moc 280 KM, 

co pozwala na szybkie dotarcie do miejsca zdarzenia. Wyposażony jest m. in. w zbiornik na 

wodę o pojemności 3 000 l, autopompę o wydajności 1 600 l/min oraz wysoko 

wyspecjalizowany sprzęt ratowniczy. Samochód, którego karosacją zajęła się firma 

MOTOTRUCK z Kielc, zakupiono za kwotę 859 893,00 zł.  
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Jesienne przeglądy stanu technicznego w jednostkach OSP w 2021 r. 

 

Miesiąc wrzesień to czas kiedy strażacy przygotowują się do corocznych przeglądów 

technicznych pojazdów, sprzętu pływającego, sprzętu silnikowego oraz innego sprzętu 

pożarniczego. Efekty i poziom przygotowania sprzętu ocenia specjalnie powołana komisja. 

Czynności te dotyczą zarówno strażaków Państwowej, jak i Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Należy przypomnieć, że w związku z trwającą na terenie całego kraju pandemią, przeglądy 

techniczne w roku 2020 nie odbyły się. Tegoroczna komisja powołana przez Komendanta 

Powiatowego PSP w Pile, wyruszyła w teren 21 września. Przez kilka kolejnych dni 

sprawdzony został sprzęt we wszystkich jednostkach OSP z terenu powiatu pilskiego, które 

na swoim wyposażeniu posiadają samochód pożarniczy i są wprowadzone do podziału 

bojowego. 

Łącznie sporządzono 31 protokołów z przeprowadzonego przeglądu jednostki OSP. 

Ponadto komisja odwiedziła pozostałe jednostki OSP z terenu powiatu pilskiego, celem 

weryfikacji ich działalności oraz potrzeb. Łącznie wizytowano 50 jednostek OSP. 

Po zakończeniu przeglądów we wszystkich jednostkach, członkowie komisji sporządzają 

opinie zawierające ewentualne uwagi i wnioski, które przesłane zostaną do włodarzy 

poszczególnych gmin. 

 

Klasyfikacja jednostek OSP w KSRG 

 

Jednostka Średnia ocena 

Osiek nad Notecią 

6,000 Stara Łubianka 

Wysoka 

Szydłowo 5,937 

Kaczory 5,930 

Miasteczko Krajeńskie 5,915 

Białośliwie 5,900 

Wyrzysk 5,784 

Kruszewo 5,750 

Ujście 5,560 

Łobżenica 4,937 

 

Klasyfikacja jednostek OSP poza KSRG 

 

Jednostka Średnia ocena 

Bąkowo 6,000 

Dziembowo 6,000 

Grabówno 6,000 

Morzewo 6,000 

Wiktorówko 6,000 

Zelgniewo 6,000 
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Pokrzywnica 6,000 

Brzostowo 6,000 

Bądecz 6,000 

Nowa Wieś Ujska 6,000 

Prawomyśl 6,000 

Gromadno 5,957 

Luchowo 5,916 

Skrzatusz 5,895 

Piła 5,790 

Tłukomy 5,750 

Dźwierszno 5,687 

Róża Wielka 5,660 

Krostkowo 5,500 

Stare 5,330 
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6.  Działalność kwatermistrzowsko-techniczna. 

 

Samochody w KP PSP w Pile 

 

KP PSP w Pile użytkuje 6 samochodów gaśniczych (1 lekki z funkcją techniczną,  

3 średnie i 2 ciężkie) o pojemności wody łącznie blisko 24 tys. litrów, samochód podnośnik 

hydrauliczny o wysokości 32 metrów, autodrabinę IVECO MAGIRUS o wysokości 

ratowniczej 39 metrów, samochód ratownictwa technicznego z żurawiem, samochód 

ratownictwa chemicznego i samochód ratownictwa rozpoznawczo-chemicznego.  

Pozostałe pojazdy stanowią uzupełnienie tj. 2 samochody rozpoznawczo-ratownicze,  

3 samochody kwatermistrzowskie, samochód ratownictwa wodnego, mikrobus oraz  

2 samochody operacyjne.  

Średnia wieku, eksploatowanych w KP PSP w Pile pojazdów na koniec roku 2021, 

wyniosła 7,45 lat 

 

Wykaz pojazdów użytkowanych w KP PSP Piła 

LP. Kategoria pojazdu 
Typ 

pojazdu 
Podwozie Jednostka 

Rok 

produkcji 

1. gaśniczy 
GBA-Rt 

2,5/16 
MAN TGM 18.290 JRG 1 2015 

2. gaśniczy 
GCBA 

9,5/50 
SCANIA G440 JRG 1 2010 

3. gaśniczy GBA 2,5/16 IVECO FF 150EW JRG 1 2018 

4. specjalny SCRt SCANIA P450 JRG 1 2018 

5. specjalny SD 37 
IVECO 

EUROCARGO 
JRG 1 2014 

6. specjalny SLRRChem 
MERCEDES 

SPRINTER 
JRG 1 2013 

7. specjalny SRChem 
IVECO 

EUROCARGO 
JRG 1 2015 

8. specjalny SLRr 
MITSUBISHI  

L-200 
JRG 1 2008 

9. specjalny SLOp SKODA YETI KP PSP 2015 

10. specjalny Mikrobus 
RENAULT 

TRAFIC 
KP PSP 2016 

11. operacyjny SLOp SKODA OCTAVIA KP PSP 2010 

12. kwatermistrzowski SLKw 
RENAULT 

KANGOO 
KP PSP 2004 

13. kwatermistrzowski SLKw FORD CONNECT KP PSP 2021 
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14. kwatermistrzowski SLKw 
MERCEDES 

CITAN 
KP PSP 2016 

15. gaśniczy 
GCBA-Rt 

5/32 
MAN TGM 18.340 JRG 2 2014 

16. gaśniczy 
GLBA-Rt 

1,3/16 
STAR MAN M55 JRG 2 2002 

17. gaśniczy 
GBA-Rt 

2,5/16 
RENAULT D16 JRG 2 2021 

18. specjalny SLRw 
MERCEDES 

SPRINTER 
JRG 2 2015 

19. specjalny SH-32 VOLVO FL6 JRG 2 2006 

20. specjalny SLRr 
VOLKSWAGEN 

AMAROK 
JRG 2  2019 

Stan na dzień 31.12.2021 r. 

 

Zużycie paliwa oraz przejechane kilometry. 

 

Tabela - ilość przejechanych kilometrów i zużycie paliw za lata 2017 - 2020. 

 

Rok Przejechane kilometry Zużycie paliwa w litrach 

2017 90675 21440 

2018 112078 24828 

2019 108577 24922 

2020 71025 20647 

2021 96404 25079 

 

Jesienne przeglądy stanu technicznego pojazdów 

 

W miesiącu październiku przeprowadzono przegląd techniczny samochodów 

pożarniczych, sprzętu pływającego, sprzętu silnikowego oraz innego  sprzętu 

specjalistycznego, zaplecza technicznego i warunków BHP w Komendzie Powiatowej PSP. 

W trakcie przeglądu w KP PSP stwierdzono: 

▪ w zakresie sprawności technicznej, utrzymania i konserwacji pojazdów oraz przyczep 

objęto sprawdzeniem 26 pojazdów i przyczep z czego 26 uznano za technicznie 

sprawne – średnia ocena wszystkich pojazdów 4,93 

▪ w zakresie sprawności technicznej sprzętu i wyposażenia ratowniczo – gaśniczego 

objęto sprawdzeniem 106 pozycji sprzętowych z czego 106 uznano za sprawne 

technicznie ze średnią ocen 5,97  

    

Ogólna ocena za przegląd techniczny 5,44 

 

Po przeprowadzonym przeglądzie technicznym w reżimie sanitarnym komisja stwierdziła, 
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że pojazdy, sprzęt silnikowy oraz pozostały sprzęt i wyposażenie ratownicze podstawione do 

przeglądu zostały przygotowane w sposób rzetelny i z dużym zaangażowaniem osób 

odpowiedzialnych za ich przygotowanie. 

 

  
 

Zagadnienia kwatermistrzowskie. 

 

W roku 2021 dzięki wielu źródłom finansowania głównie z budżetu państwa przy 

wydatnej pomocy Funduszu Ochrony Środowiska jak i samorządu lokalnego udało się 

doposażyć pilską straż pożarną w nowoczesny sprzęt i umundurowanie osobiste strażaka.  

 

Nowy samochód kwatermistrzowski 

 

Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile w listopadzie 2021 roku, 

zakupiła fabrycznie nowy lekki samochód kwatermistrzowski typu SLKw. 

Nowy pojazd to Ford Turneo Connect. Zakup nowego pojazdu był możliwy dzięki 

środkom finansowym otrzymanym z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu z funduszu przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 90 000,00 zł oraz ze środków 

otrzymanych z Powiatu Pilskiego w kwocie 16 700,00 zł.  Pojazd uzupełni i zastąpi 

wysłużoną już flotę pojazdów pilskich strażaków. 
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Nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA-Rt dla JRG PSP nr 2 w Pile 

 

Do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP nr 2 w Pile przyjechał długo oczekiwany samochód 

GBART 3/2,4. 

Zabudowę na podwoziu Renault wykonała firma Moto Truck mieszcząca się  

w Kielcach. Nowy pojazd zastąpi eksploatowany od roku 2002 samochód ratowniczo-

gaśniczy GLBARt 1,3/16  na podwoziu Star. GBART Renault to pojazd nowej generacji, 

o wysokich parametrach technicznych, który będzie wykorzystywany w główniej mierze do 

gaszenia pożarów jak również do likwidacji miejscowych zagrożeń. Samochód ten posiada 

zbiornik wody o pojemności 3 tys. litrów wody, autopompę o wydajności 2400 l/min, napęd 

4x4. Wyposażony jest w sprzęt łączności radiowej, agregat prądotwórczy, specjalistyczny 

maszt oświetleniowy LED, wyciągarkę elektryczną, linię szybkiego natarcia o dł. 60m, 

działko wodno-pianowe, a dzięki parametrom techniczno użytkowym pojazdu istnieje 

możliwość transportowania specjalistycznego sprzętu ratowniczego niezbędnego podczas 

działań gaśniczych i ratowniczych. Nowo pozyskany samochód zapewni profesjonalną 

obsługę zdarzeń wymagających interwencji ratowniczych oraz w sposób wymierny zwiększy 

poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu pilskiego. Zakup pojazdu za kwotę 831 480 zł 

został sfinansowany w całości ze środków budżetu państwa, w tym z dofinansowania  

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

 
 

Zakup Mobilnego Symulatora Zagrożeń Pożarowych 

 

Zakup Mobilnego Symulatora Zagrożeń Pożarowych – dom jednorodzinny był możliwy 

dzięki dofinansowania z następujących źródeł: 

• Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – 

w kwocie 40 310.00 zł,  

• Gmina Piła – w kwocie 11 000.00 zł,  

• Powiat Pilski – w kwocie 6 500.00 zł  

Wartość zadania opiewa na kwotę 57 810.00 złotych. 

Symulator wykorzystywany będzie przy szeroko rozumianej prewencji społecznej, 
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szczególnie wśród najmłodszych, czyli dzieci które chętnie odwiedzają pilskich strażaków. 

Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych ułatwi strażakom z pilskiej komendy zobrazować 

zagrożenia oraz przyczyny powstawania pożarów w domu jednorodzinnym.  

 

 

 

Doposażenie w środki ochrony osobistej strażaków 

 

18 kompletów ubrań specjalnych Tiger Plus z kurtką lekką Bushifire zakupili pilscy 

strażacy w 2021 r. Komenda Powiatowa PSP w Pile sukcesywnie wymienia ubrania specjalne 

na nowe koloru piaskowego spełniające europejskie standardy i na tą chwilę wszyscy 

funkcjonariusze z obu Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych posiadają nowe ubrania specjalne. 

Zakup w/w ubrań była możliwy dzięki dofinansowania z następujących źródeł:  

• Funduszu Przeciwdziałania COVID -19  –  50 000.00 zł  

• Budżet KP PSP w Pile  –  11 280.79 zł 

• Fundusz Wsparcia PSP: 

- Miejska Energetyka Cieplna w Pile 15 000,00zł, 

- Signify POLAND- 8 000,00 zł, 

- Destylarnia Falmierowo – 5 000,00 zł 
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W  ramach zwiększenia środków finansowych 2021 roku z Funduszu Przeciwdziałania             

COVID – 19 udało się również zakupić środki ochrony indywidualnej: wartość  20 000,00 zł 

-  ubrania koszarowe , 

-  rękawice specjalne, 

-  kominiarki strażackie, 

-  półbuty koszarowe, 

 - buty skórzane oraz gumowe. 

 

 
Sprzęt ochrony układu oddechowego- wartość 30 000,00 zł 
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                             Sprzęt i wyposażenie medyczne – wartość 27 000,00 zł 

 

 
 

Środki ochrony indywidualnej przeciw COVID-19 -  wartość 10 000,00 zł 
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Środki do konserwacji i impreganacji ubrań specjalnych – wartość 10 000,00 zł 
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Zakup namiotów ratowniczych. 

 

Kolejnym sprzętem jaki zakupili pilscy strażacy to dwa ratownicze  namioty pneumatyczne 

pierwszy o powierzchni 38 m2 a drugi mniejszy o powierzchni 16 m2 oba namioty trafiły do 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 PSP w Pile. Namioty stanowią zabezpieczenie 

logistyczne zarówno dla ratowników oraz osób poszkodowanych lub ewakuowanych, przy 

działaniach prowadzonych przez strażaków ze  Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-

Nurkowego. Namioty mogą być wykorzystywane również  jako  przyszpitalne izby przyjęć  

dla osób podejrzanych zarażeniem koronawirusem. Zakup zrealizowano ze środków 

finansowych przekazanych z KW PSP w Poznaniu z funduszu przeciwdziałania COVID – 19. 

Wartość realizacji zakupu to 58 537,46 zł. 

 

  
 

 
 

Zakup dzięki dotacji WFOŚiGW  oraz Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat.  

 

       W ramach dotacji WFOŚiGW w Poznaniu oraz Funduszu Wsparcia PSP przez 

Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat w Pile zostało kupnych 20 par butów skórzanych 

specjalnych Black Fighter za łączna kwotę  16 460,11  zł 
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Reasumując pilska komenda w roku 2021 dzięki środkom pochodzącym z budżetu państwa, 

funduszu przeciwdziałania COVID-19, WFOŚiGW, środków samorządu lokalnego oraz  

Funduszu Wsparcia PSP, otrzymała pojazdy i sprzęt  o wartości 1 237 537,00 zł.  

 

Kolejny etap inwestycji 

 

Zakończył się III etap inwestycji budowlanej realizowanej na terenie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile. Całość inwestycji polega na budowie nowej strażnicy 

Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP nr 1 w Pile oraz gruntowniej modernizacji istniejącego 

budynku komendy. W trakcie tegorocznego etapu najpierw stanęła cała bryła nowego 

budynku, następnie wewnątrz powstały instalacje sanitarne oraz elektryczne. Obiekt 

wyposażono w ślusarkę okienną oraz częściowo drzwiową. W całym budynku otynkowano 

ściany, a w garażach wykonano posadzki.  

Na III etap inwestycji przeznaczono kwotę w wysokości 6 mln zł. Pieniądze w całości 

pochodziły z budżetu państwa w ramach „Programu modernizacji służb mundurowych”. 

Wszyscy strażacy w Pile czekają na kolejny etap programu modernizacji, który pozwoli na 

dokończenie budowy i rychłe otwarcie długo wyczekiwanej strażnicy 
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7. Gospodarka finansowa 

Wydatki bieżące (wydatki osobowe, utrzymanie sprzętu i obiektów), majątkowe, 

pozyskiwanie środków pozabudżetowych (wydatki na ochronę przeciwpożarową) 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pile, na realizację zadań  

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa Gminy Piła oraz Powiatu Pilskiego  otrzymała 

środki finansowe w wysokości 17 656 343,00 zł: 

• dział 754, rozdział 75411 - kwota 11 161 833 zł (wydatki rzeczowe) 

• dział 754, rozdział 75411 - kwota   6 000 000 zł (wydatki majątkowe niewygasające) 

• dział 754, rozdział 75411 - kwota      474 510 zł (wydatki majątkowe) 

• dział 754, rozdział 75478 - kwota        20 000 zł  (wydatki rzeczowe) 

W 2021 roku na realizację zaplanowanych oraz dodatkowych zadań związanych między 

innymi z panującą pandemią w kraju wydatkowano kwotę 17 651 741,14 zł, co stanowi  

99,98 % wykonania planu rocznego. Przyznane środki finansowe przeznaczono głównie na 

wydatki osobowe oraz na zakup sprzętu specjalistycznego, odzieży ochronnej, wyposażenia 

indywidualnego i zbiorowego użytku, naprawę taboru samochodowego, zakup i wymianę 

akcesoriów samochodowych, przegląd sprzętu specjalistycznego, koszty utrzymania 

obiektów, które zapewniły bezpieczeństwo strażakom podczas prowadzonych działań 

ratowniczo-gaśniczych.  

Ponadto otrzymane dodatkowe środki finansowe pozwoliły na polepszenie warunków pracy 

strażaków w Jednostkach Ratowniczo- Gaśniczych, a ty samym zapewniły należyte warunki  

służby, co sprzyja większej efektywności, wydajności oraz bezpieczeństwu powierzonych do 

realizacji zadań.  
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Wykorzystanie przyznanej dotacji na 2021 rok  

 

Zasądzona renta
0%

Wydatki 
majątkowe

37%

Utrzymanie 
obiektu i 
sprzętu
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0%

Zasądzona renta Wydatki majątkowe

Utrzymanie obiektu i sprzętu Wyposażenie i ekwipunek

Wydatki osobowe Pozostałe wydatki

  

Dodatkowe środki finansowe pozyskane w 2021 roku. 

 

1. Fundusz Wsparcia PSP 

 

Komenda w 2021 roku pozyskała dodatkowe środki finansowe z tytułu podpisania umów 

Funduszu Wsparcia PSP na łączną wartość 126 510,00 zł, z tego: 

• Szpital Specjalistyczny w Pile- kwota 24 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrywanie 

kosztów utrzymania komendy związanych z użytkowaniem pomieszczeń przez zespoły 

wyjazdowe Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego tj. energia elektryczna, 

cieplna, woda, kanalizacja, wywóz nieczystości, pokrycie kosztów związanych  

z bieżącym utrzymaniem pomieszczeń (drobnych napraw, serwisów i przeglądów) oraz 

naprawą lub wymianę zniszczonych lub uszkodzonych sprzętów i wyposażenia na 

potrzeby komendy. 

• Signify Poland Sp. z o.o.- kwota 8 000,00 zł 

• Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. z o.o.- kwota 15 000,00 zł 

• Destylarnia Farmierowo Sp. z o.o.- kwota 5 000,00 zł 
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Z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej strażaka- ubrań 

specjalnych. 

• Powiat Pilski- kwota 16 700,00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie zakupu lekkiego 

samochodu kwatermistrzowskiego typu SLKw.  

• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kwota 

40 310,00 zł, Gmina Piła (kwota 11 000,00 zł), Powiat Pilski (kwota 6 500,00 zł)- 

otrzymane środki finansowe w kwocie 57 810,00 zł przeznaczono na zakup Mobilnego 

Symulatora Zagrożeń Pożarowych- domu jednorodzinny dla Komendy Powiatowej PSP  

w Pile.  

 

2. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

 

W 2021 roku komenda pozyskała dodatkowe środki finansowe środki finansowe w   kwocie 

400 000,00 zł pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Zakup został 

zrealizowany przy współfinansowaniu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID- 19. 

   

3. Pozabudżetowe środki finansowe  

 

W ramach pozabudżetowych środków finansowych komenda pozyskała kwotę 53 760,00 zł.    

Są to środki finansowe pozyskane z firm ubezpieczeniowych przeznaczonych na 

rekompensatę kosztów poniesionych w związku z udziałem strażaków oraz sprzętu techniki 

specjalnej wraz z pojazdami bojowymi JRG PSP nr 1 w Pile w misji GFFFV w Grecji.  

W 2021 roku, na zadania związane z przywróceniem sprawności i gotowości  sprzętu 

specjalistycznego oraz pojazdów bojowych, wydatkowano kwotę 30 101,79 zł. Pozostała 

kwota zostanie wykorzystana w 2022 roku. 

 

4. Darowizny rzeczowe 

 

 W ramach darowizn rzeczowych komenda pozyskała  wytwornicę dymu Chauvet Hurricane 

1000 o wartości 400,00 zł- darczyńca Firma BHP „Urbański”, Adrian Urbański 64-920 Piła. 

 

5. Wydatki poniesione ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 

  

W 2021 roku komenda, w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, otrzymała 

dodatkowe środki finansowe w kwocie 747 027,90 zł z tego; 

• wydatki bieżące-        kwota 167 000,00 zł 

• wydatki majątkowe-   kwota 580 027,90 zł 

Środki finansowe wydatkowano w całości zgodnie z posiadanym planem finansowym                      

z przeznaczeniem na: 

wydatki rzeczowe 

- zakup paliwa- kwota 20 000,00 zł 

- środków do konserwacji i impregnacji ubrań specjalnych – kwota 10 00,00 zł  

- środki ochrony indywidulanej (Covid-19)- kwota 10 000,00 zł 
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- ubrania specjalne – kwota 50 000,00 zł 

- środki ochrony indywidualne strażaka – kwota 20 000,00 zł 

- sprzęt OUO- kwota 30 000,00 zł 

- sprzęt medyczny – kwota 27 000,00 zł 

wydatki majątkowe 

- samochód GBA- kwota 431 480,00 zł 

- namioty pneumatyczne- kwota 58 547,90 zł 

- samochód SLKw- kwota 90 000,00 zł 
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8. Inne wydarzenia z życia komendy. 

 

Rok 2021 jak już wielokrotnie było wspominane ze względu na sytuację 

epidemiologiczną kraju miał wpływ na prowadzenie bardzo ważnej działalności, jaką jest 

Prewencja Społeczna. Działań z tego zakresu nie można było realizować tak jak w latach 

ubiegłych a chodzi tu głownie o bezpośredni kontakt ze społeczeństwem. Wybrane działania  

z tej „działki” zaprezentowane zostały poniżej. Należy nadmienić, że większość zadań została 

realizowana poprzez zamieszczania stosownych komunikatów i apeli na stronie internetowej 

komendy oraz w mediach – radio, telewizja lokalna i prasa internetowa i pisana.  

 

Uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka 

 

 20 maja 2021 roku na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 Państwowej 

Straży Pożarnej w Pile, odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka, który jak co roku 

przypada na 4 maja. Tegoroczne obchody przeprowadzono w ograniczonym gronie 

zaproszonych gości, z uwagi na obowiązujący stan pandemii COVID-19.  

Po odegraniu hymnu państwowego, zgromadzonych gości przywitał Komendant Powiatowy 

PSP w Pile, st. bryg. Rafał Mrowiński, który w swoim wystąpieniu złożył wszystkim 

życzenia, dziękując za poświęcenie w służbie drugiemu człowiekowi, ale także przedstawił 

krótki rys historyczny Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2, która w 2021 roku obchodzi 20-

lecie powołania.  

Wśród zaproszonych gości, znaleźli się miedzy innymi: 

• bryg. Robert Natunewicz – Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej 

• Eligiusz Komarowski – Starosta Pilski 

• Piotr Głowski – Prezydent Miasta Piły 

• Krzysztof Fojt - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 

• byli Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 PSP w Pile w osobach: bryg. 

Zbigniew Szukajło, mł. bryg. Leszek Naranowicz, mł. bryg. Roman Tunkiewicz. 

Uroczysty apel to doskonała okazja do wręczenia odznaczeń, awansów służbowych oraz 

podziękowań nie tylko dla strażaków, ale dla osób, które swoim działaniem przyczyniają się  

i wspomagają ochronę przeciwpożarową na terenie powiatu pilskiego.  

Postanowieniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji brązowe odznaki 

„ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ”, otrzymali: 

• kpt. Przemysław Olszewski 

• mł. kpt. Tomasz Lewandowski 

• mł. kpt. Jacek Michalski 

• asp. sztab. Andrzej Pasternak 

• asp. Krzysztof Stefen 

• asp. Adrian Romanowski 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Rozkazem Personalnym z dnia 04 maja 2021 

roku, nadał stopień: 

• kapitana – mł. kpt. Fabianowi Kopertowiczowi i mł. kpt. Radosławowi Spytkowi 
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• młodszego kapitana – asp. Tomaszowi Lewandowskiemu 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej Rozkazem personalnym z dnia 04 maja 

2021 roku, nadał stopień: 

• aspiranta sztabowego – st. asp. Andrzejowi Pasternakowi 

• starszego aspiranta – asp. Hubertowi Polarczykowi i asp. Marcinowi Rozmusowi 

Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej Rozkazem Personalnym 

z dnia 04 maja 2021 roku, nadał stopień: 

• starszego ogniomistrza – ogn. Robertowi Troczyńskiemu 

• ogniomistrza – mł. ogn. Rafałowi Kuropatwie, mł. ogn. Przemysławowi Musiałowi, 

mł. ogn. Arkadiuszkowi Skrwarkowi 

Decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile na wyższe 

stanowiska służbowe awansowani zostali: 

• mł. kpt. Maciej Kowalski 

• asp. sztab. Andrzej Pasternak 

• st. asp. Mateusz Burdzy 

• asp. Kamil Woźniak 

• mł. ogn. Tomasz Olejniczak 

• st. sekc. Krzysztof Majcher 

• st. sekc. Dawid Witos 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej za szczególne zaangażowanie w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych przyznał dyplom mł. kpt. Tomaszowi Lewandowskiemu 

Okolicznościowe grawertony z okazji obchodów 20-lecia powołania Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej nr 2 PSP w Pile, otrzymali: 

• bryg. Robert Natunewicz  

• Eligiusz Komarowski  

• Piotr Głowski  

• Krzysztof Fojt  

• bryg. Zbigniew Szukajło 

• mł. bryg. Leszek Naranowicz 

• mł. bryg. Roman Tunkiewicz 

Na terenie powiatu pilskiego służbę pełni 100 funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej 

oraz około 2500 strażaków ochotników, zrzeszonych w 53 jednostkach OSP.  
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Wspólnie dla wakacyjnego bezpieczeństwa 

 

Z uwagi na zbliżający się okres letni, 21 czerwca 2021 roku na terenie Ośrodka Turystyczno-

Wypoczynkowego Płotki, odbyła się akcja prewencyjna polegająca na promowaniu  

i przedstawieniu bezpiecznych zasad spędzania okresu wakacyjnego, w tym bezpieczeństwa 

nad wodą, na plaży i w lesie. W akcji udział brali przedstawiciele Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile, Komendy Powiatowej Policji w Pile, Nadleśnictwa 

Kaczory i Zdrojowa Góra, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile, a także 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Poszczególnych prelegentów służb, uważnie 

wysłuchiwali najmłodsi mieszkańcy powiatu pilskiego, a także osoby wypoczywające na 

plaży.  

Tegoroczna akcja była kolejną już tego typu wspólną akcją zorganizowaną przez podmioty 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo z terenu powiatu pilskiego. Między innymi dzięki takim 

wydarzeniom, wzrasta świadomość społeczeństwa o możliwych zagrożeniach, a tym samym 

gwarantuje bezpieczne i spokojne spędzenie okresu wakacyjnego.  

  
 

VI Towarzyskie zawody wędkarskie  
 

03 lipca 2021 roku, na łowisku specjalnym w Stobnie, rozegrano VI Towarzyskie Zawody 

Wędkarskie o Puchar Komendanta Powiatowego PSP w Pile, w których udział wzięło 14 

strażaków, zarówno zawodowych, jak i ochotników. 

Zbiórka wszystkich uczestników odbyła się o godz. 8:00 gdzie po rozlosowaniu i zajęciu 

stanowisk od godz. 8:30 rozpoczęły się zawody, które ze względu na pogodę wyjątkowo 

trwały do godz. 12:30. Po zakończeniu zawodów nastąpiło oficjalne ważenie złowionych ryb. 

Podium zawodów przedstawia się następująco: 

• Miejsce I – Krzysztof Kobos – KP PSP Piła, z wynikiem 9,3 kg 

• Miejsce II – Marcin Manthey – KP PSP Piła, z wynikiem 8,8 kg 

• Miejsce III – Mariusz Smołuch– Emeryt KP PSP Piła, z wynikiem 2,5 kg 

Wręczenia pucharu, okolicznościowych medali i nagród dokonał Komendant Powiatowy PSP 

w Pile st. bryg. Rafał Mrowiński, który był również czynnym uczestnikiem zawodów. Poza 

sportową rywalizacją zawody były okazją do integracji środowiska, na co wszyscy uczestnicy 

zwrócili uwagę i zgodnie zadeklarowali udział w kolejnych tego typu zawodach. 
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Wizyta MDP z Mszany Dolnej 

 

W dniu 8 lipca 2021 roku Jednostkę Ratowniczo - Gaśniczą Nr 2 PSP w Pile odwiedzili 

członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Mszana Dolna, położonej 

w powiecie limanowskim, w województwie małopolskim. Była to już kolejna wizyta druhów 

z tamtego rejonu polski w pilskiej strażnicy.  

W czasie spotkania pilscy strażacy zaprezentowali pojazdy oraz sprzęt będący 

na wyposażeniu jednostki, szczególnie skupiając się na zasobach Specjalistycznej Grupy 

Ratownictwa Wodno-Nurkowego. Przedstawiono również obiekt Komory Dymowej, która 

znajduje się na terenie jednostki oraz zaprezentowano przebieg testów, jakie musi przejść 

każdy strażak, aby móc zostać dopuszczonym do udziału w działaniach ratowniczo-

gaśniczych. 

Ponadto strażacy w ramach prewencji społecznej omówili zagadnienia związane 

z zagrożeniami związanymi z wypoczynkiem podczas trwających wakacji. W szczególności 

omówione zostały zagrożenia związane z wypoczynkiem nad wodą. 

  
 

Dzieci z Litwy z wizytą u strażaków 

 

W czwartek 19-go sierpnia Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP Nr 2 w Pile odwiedziły 

polskie dzieci z Litwy z rejonu Mościszek. Strażacy z Piły zaprezentowali sprzęt, który 

codziennie wykorzystywany jest w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Uczestnicy wycieczki 

mieli możliwość zwiedzania strażnicy oraz komory dymowej. Gości z Litwy przywitali 



Sprawozdanie  z działalności KP PSP Piła za 2021  rok 

Komenda Powiatowa PSP w Pile   97 
 

Komendant Powiatowy PSP w Pile wraz z Dowódcą Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 

Nr. 2, którzy dla wszystkich dzieci przekazali drobne upominki na pamiątkę wizyty w pilskiej 

straży pożarnej. 

  
 

Betlejemskie Światełko Pokoju u strażaków w Pile 

 

W dniu 21.12.2021 r. do komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile dotarło 

Betlejemskie Światełko Pokoju. Od harcerzy ZHP Hufiec Piła przejął je Zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP w Pile mł. bryg. Paweł Kamiński w asyście zmiany 

służbowej JRG PSP nr 1 w Pile.  

Tradycyjnie już od kilkunastu lat strażacy znajdują się na trasie przekazania światełka, które 

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje od 1991 roku. Polscy harcerze otrzymują Światło 

od słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie na Słowacji i w 

Polsce. Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze przekazują 

Światło dalej na wschód do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na zachód do Niemiec, a także 

na północ – do Szwecji. 
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9. Podsumowanie i wnioski. 

 

Rok 2021 był już 23-cim rokiem funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pile i można śmiało powiedzieć, że był kolejnym bardzo pracowitym  

i trudnym rokiem pod wieloma względami. Był też szczególnym okresem a wszystko za 

sprawą pandemii, która w dalszym ciągu miała bezpośredni wpływ na działalność całej 

struktury ochrony przeciwpożarowej powiatu pilskiego w tym KP PSP Piła.  Najważniejszym 

zadaniem było zapewnienie ciągłości służby w jednostkach ratowniczo-gaśniczych, realizacja 

na właściwym poziomie zadań ratowniczo-gaśniczych z zachowaniem odpowiedniego stopnia 

ochrony oraz właściwą realizację nowych zadań wobec sytuacji epidemiologicznej kraju.  

Po raz kolejny zastosowano pracę zdalna w administracji, wprowadzono czterozmianowy 

system służby (dwie zmiany służbowe w systemie 24 na 24 następnie zmiana). Rozwijająca 

się sytuacja z zachorowaniami wymusiła wprowadzanie nowych rozwiązań w kwestii szkoleń 

(w formie wideokonferencji), zawieszono szereg działań operacyjnych i prewencyjnych 

związanych z wyjazdami poza siedzibę komendy i obu jednostek tak, aby do minimum 

ograniczyć możliwość rozprzestrzeniania się pandemii. Dodatkowo, począwszy od 6-go 

sierpnia, przez prawie cały miesiąc trzeba było wypełnić lukę po strażakach, którzy wyruszyli 

z pomocą do Grecji. A w sierpniu również w Pile i całym powiecie było gorąco i pożarowo 

niebezpiecznie. 

Pomimo trwającej pandemii i trudnej sytuacji rok 2021 należy uznać za bardzo udany 

w kwestii doposażenia w sprzęt, umundurowanie i środki ochrony osobistej.  

Zakupiono kolejne 18 kompletów ubrań specjalnych, dzięki czemu już cały stan 

osobowy obu jednostek ratowniczo-gaśniczych może pracować w nowych mundurach 

bojowych. Udało się pozyskać buty specjalne bojowe, umundurowanie koszarowe. Do Piły 

trafiły dwa nowe namioty pneumatyczne. Dzięki wsparciu podmiotów zewnętrznych na 

wyposażenie pilskiej komendy trafił symulator zagrożeń, który w znaczący sposób 

uatrakcyjni prewencję społeczną. Pozyskano nowy samochód kwatermistrzowski, a chyba 

najważniejszym zakupem 2021 roku jest nowy, długo wyczekiwany samochód gaśniczy dla 

JRG 2. 

Zakończył się kolejny etap inwestycji budowlanej. Etap, dzięki któremu bryła nowej 

siedziby JRG 1 nabrała kształtów dotychczas obserwowanych w projekcie. 

W 2021 r. roku jednostki nieco więcej wyjeżdżały do zdarzeń ratowniczo-gaśniczych 

na terenie powiatu. Łącznie odnotowaliśmy 1934 akcji (w roku 2020 - 1882). Liczba ta 

spowodowała, że jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu wyjeżdżały do zdarzeń 

średnio, co 4,50 godziny.  

Ponadto w zakresie współpracy z powiatami sąsiednimi oraz działając w ramach struktur 

Centralnego Odwodu Operacyjnego, jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu pilskiego 

uczestniczyły w 37 zdarzeniach poza granicami naszego powiatu. Były to wyjazdy  

w zakresie działań specjalistycznych grup ratownictwa chemiczno-ekologicznego  

i ratownictwa wodno-nurkowego, ale również wyjazdy do wsparcia przy dużych zdarzeniach 

na terenie powiatów sąsiednich. W pilskiej komendzie funkcjonują 2 specjalistyczne grupy 

ratownicze (Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego oraz Wodno-

Nurkowego), które z racji poszerzonego obszaru swojego działania wyjeżdżają nawet do 

odległych miejsc naszego rejonu. Zdarzenia te nie zostały ujęte w ogólnej statystyce za 2021 
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rok. Reasumując, strażacy z terenu powiatu pilskiego brali udział w 1971 zdarzeniach, a 

statystyka ta nie ujmuje działań prowadzonych poza granicami kraju. 

Kolejny rok epidemii generował zdarzenia związane z walka z COVID 19. Strażacy 

zostali bezpośrednio zaangażowani w walkę z COVID-19, a ich główne obszary działania 

polegały m. in. na : 

➢ Dekontaminacji miejsc, w których istniało zagrożenie zakażeniem,  

➢ Dowozu i pomoc w dotarciu na szczepienia,  

➢ Pomocy Zespołom Ratownictwa Medycznego.  

Łącznie 133 zdarzenia związane były bezpośrednio z walką z epidemią COVID-19. 

Do innych działań, już nie ratowniczych ale również związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 należy zaliczyć dystrybucję płynów do dezynfekcji i maseczek m.in. do placówek 

oświatowych. 

Trzeba wyraźnie zaakcentować, że dokonania minionego roku nie byłyby osiągnięte, 

gdyby nie współpraca komendy m.in. jednostką nadrzędną KW PSP w Poznaniu,  

z samorządem lokalnym i innymi służbami oraz instytucjami, które pomogły w naszej 

bieżącej działalności. Wymieniając podmioty współpracujące z PSP nie można zapominać  

o wielkiej roli, jaką w całym systemie ratowniczym odgrywają jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Statystyka operacyjna mówi sama za siebie…  
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10.  Najważniejsze zadania na 2022 rok. 

 

1) Rok bieżący to dalsza praca na rzecz doskonalenia funkcjonowania systemu 

ratowniczego. Działania te prowadzone będą poprzez m.in.:  

➢ ciągłą analizę zagrożeń i analizę operacyjnego zabezpieczenia terenu 

chronionego,  

➢ utrzymanie krótkiego czasu dojazdu do zdarzenia, 

➢ wdrażanie zaleceń, wytycznych dot. ratownictwa specjalistycznego  

i organizacji działań ratowniczo-gaśniczych, 

➢ doskonalenia zasad współpracy w ramach wspólnego stanowiska 

dyspozytorskiego Dyżurnych Stanowiska Kierowania KP PSP oraz 

pracowników Administracji Lasów Państwowych. 

➢ organizację dużych, ale i skomplikowanych pod względem działań ćwiczeń na 

obiektach z udziałem wszystkich służb ratowniczych i podmiotów 

współpracujących, 

➢ kontrolę stopnia przygotowania podmiotów systemu do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych, 

➢ prowadzenie ciągłego/bieżącego nadzoru nad prawidłową realizacją 

nałożonych zadań na poszczególne komórki komendy, 

➢ osiąganie normatywnego wyposażenia i wyszkolenia tak w PSP jaki i OSP. 

 

2) Jako priorytet w działaniach zakłada się utrzymanie wysokiej sprawności działania 

jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu pilskiego.  

 

3) Bieżący rok to dalsza praca na rzecz organizacji kursów, szkoleń i ćwiczeń taktyczno-

bojowych szczególnie dla członków OSP włączonych w struktury KSRG.   

 

4) W dalszym ciągu wspólnie z Zarządami poszczególnych OSP prowadzone będą 

działania na rzecz właściwej realizacji dotacji z budżetu państwa. Jest to zadanie 

bardzo istotne, bowiem wymaga przemyślanego działania, aby w sposób racjonalny 

przy współudziale samorządów wykorzystać środki finansowe z przeznaczeniem na 

zapewnienie wymaganej gotowości bojowej jednostek OSP.   

 

5) Podstawowa działalność komórki kontrolno-rozpoznawczej to kontrola obiektów, 

które stwarzają największe zagrożenie pożarowe. Rok 2022 to kontynuacja działań 

kontrolnych obiektów użyteczności publicznej, gdzie występuje zagrożenie dla życia 

osób tam przebywających wraz z egzekwowaniem wykonania obowiązków 

nałożonych w decyzjach administracyjnych na właścicieli i zarządców.   

 

6) Rok 2022 to kontynuacja działań na rzecz edukacji społeczeństwa (szczególnie dzieci 

i młodzieży oraz osób starszych) w zakresie ochrony przeciwpożarowej w tym 

zagrożeń ze strony „czadu”, pożarów kominów, ratownictwa, bezpieczeństwa ludności 

i ochrony środowiska naturalnego.  
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7) Rok 2022 to kontynuacja szkoleń, doskonalenia zawodowego głównie dla 

specjalistycznych grup ratowniczych. Działania szkoleniowe ukierunkowane na 

utrzymywanie zadeklarowanego poziomu gotowości grupy chemiczno-ekologicznej  

i wodno-nurkowej oraz na zapewnieniu właściwej realizacji zadań poszczególnych 

komórek organizacyjnych komendy. 

 

8) W roku bieżącym będzie kontynuowane szkolenie w komorze dymowej tak dla 

strażaków PSP jak i OSP z terenu subregionu pilskiego oraz innych w miarę potrzeb  

i możliwości.  

 

9) W roku bieżącym na podstawie opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

w ramach posiadanych środków planujemy kontynuacje procesu inwestycyjnego 

rozbudowy i modernizacji siedziby komendy wraz z JRG Nr 1 przy ul. Moniuszki.  

 

10) W planach na rok bieżący w miarę posiadanych środków planuje się kontynuację 

modernizacji strażnicy JRG Nr 2 na ul. Lelewela. Celem w/w jest zapewnienie 

odpowiednich warunków służby strażaków jak i załogi karetki Państwowego 

Ratownictwa Medycznego.  

 

 

Głównym zadaniem wobec sytuacji epidemiologicznej kraju jest 

zachowanie ciągłości służby tak systemu zmianowego jak administracji 

komendy.  

 

 

 

 

 

Piła, luty 2022 r. 

 

 

 


